
عرصه انتخابات است، جایی که بحث اصلح و صالح مقبول مطرح می شود. گروهی از افراد معتقد به آرمان های اسلام و انقلاب بر این 
عقیده هستند که باید بنا بر انجام وظیفه، به اصلح رای داد ولو می دانیم رای چندانی ندارد و در مقبولیت مشکل دارد. این عقیده اشتباه 
است و وظیفه ما این است که اگر شخصی را اصلح و شایسته تر از دیگران تشخیص دادیم، برای او تلاش تبلیغاتی داشته باشیم، اما اگر دانستیم 
که او مقبولیت ندارد و ادامه پافشاری ما بر رای دادن به او باعث شکسته شدن آراء و احیانا انتخاب عنصر نامطلوب می شود، حق این است که 
به صالح مقبول رای دهیم  و این امری عقلایی است که زمانی که خوب تر دست یافتنی نیست، باید خوب را برگزینیم و گرنه با بد یا بدتر مواجه 
خواهیم شد. باید دانست که مقبولیت نیز در عرصه انتخابات دارای اهمیت است و اگر چه تنها ملاک نیست و اگر شخصی فاسد دارای مقبولیت 
فراوان باشد، حق حمایت از او را نداریم، ولی در انتخاب شخصی که بهتر است و غیر مقبول و شخصی که خوب است و مقبول، برای جلوگیری 

از پیروزی بد، باید شرعا و عقلا، فرد خوب دارای مقبولیت بیشتر را برگزینیم.

ویژه نامه سیاسي،  اجتماعي  و  فرهنگي صبح  ایران
پنجشنبه 6  اسفند 1394 
شانزدم جمادی الاول 1437
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سناریوی جدید 
اقتصادیِ

 آمریکا علیه ایران
مقام معظم رهبری: بر ســر همین قضیّه ی هســته ای و این 
مذاکرات هســته ای... همیــن دو روز قبل از ایــن، مجدّداً بار 
دیگر یک مســئول آمریکایی گفــت مــا کاری می کنیم که 
سرمایه داران و ســرمایه گذاران بزرگ دنیا جرئت نکنند بروند 
ایران سرمایه گذاری کنند. دشــمنی را می بینید! آمریکا این 

است.)۲۸/۱۱/۱۳۹۴(
جهان امروز، جهان اقتصاد اســت. وزن و اهمیت کشورها در 
حوزه ی بین الملل به میزان زیادی به »قدرت اقتصادی« آن ها 
بســتگی دارد. به همین علت، جنگی پنهان و گاه آشــکار در 
میان کشورها بر سر کسب قدرت بیشتر در حوزه ی اقتصادی 

وجود دارد.

 صفحه 2| ادامه صفحه 2

صفحه 2

  رضا رحمتی

وظیفه یا نتیجه؟

دستورالعمل انگلیسی
 برای انتخابات

بخش فارسی پایگاه سخن پراکنی BBC مطلبی راجع به انتخابات مجلس خبرگان رهبری منتشر کرده و طی آن با درهم 
آمیختن چند آمار مختلف به ارائه ی راهکار به رأی دهندگان ایرانی برای رأی دادن به افرادی مشــخص و در نتیجه کمک 
به »حذف« چند نفر دیگر پرداخته است. نویســنده ی این تحلیل این بار به دور از ژست های بی طرفی معمول این رسانه 
به صورتی آشکار و صریح به ارائه ی دســتورالعمل انتخاباتی برای ملت ایران پرداخته و در آخر مطلبِ خود »توفیق« در 
دست یابی به چنین نتیجه ای را غیرممکن ندانسته است! بخش فارسی رسانه ی رسمی دولت انگلیس که چندماه قبل از 
فتنه ۸۸ تأسیس شد، امروز و در سال 94 و در آستانه ی انتخاباتی دیگر به مردم ایران توصیه می کند که چه کسی در مجلس 

برود و چه کسی نرود!
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   ادامه از صفحه اول

جامعه ،
بحران اقتصادی سال های اخیر در قلب آمریکا و اروپا موجب شد که این 
کشورها توانایی و قدرت اقتصادی خود را از دست بدهند و مانند گذشته، 
کشورهای »مرکز« جهان نباشــند. از سویی دیگر، سر برآوردن غول ها و 
قدرت های نوظهور اقتصادی چون کشورهای بریکس که نیمی از جمعیت 
جهان و ۲۸ درصد از توان اقتصادی دنیا را در اختیار دارند، توهمات نظم 

سنتی دنیا مخصوصا در حوزه ی اقتصادی را بر هم زد.

جنگ اقتصادی آمریکا علیه ایران
در این میان، کشور ایران نیز با توجه به موقعیت ژئواستراتژیک، ژئوپلیتیک 
و ژئواکونومیک همواره مدنظر قدرت های جهانی بوده است. ایران علاوه 
بر قدرت اقتصادی در مقایســه با دیگر بازیگران منطقه، از ظرفیت بالای 
اقتصادی نیز برخوردار است و می تواند به قطب اقتصادی منطقه تبدیل 
شود. روزنامه ی فاینشــنال تایمز در گزارشــی به همین موضوع اشاره 
کرده و نوشته است: »کشــور ایران با ۸۰ میلیون نفر جمعیت و دارنده ی 
ســومین ذخایر بزرگ نفت جهــان و دومین ذخایر بــزرگ گاز تقریبا 
دست نخورده، پتانسیل های زیادی دارد.« این روزنامه ی انگلیسی سپس 
ادامه داد: »نکته ای که باید به آن توجه داشت آن است که علی رغم سال ها 
تحریم های ضد ایرانی، اقتصاد و تجارت ایران توسعه داشته است و این به 
آن مفهوم است که ساختار کنونی ایران به شیوه ای است که سرمایه گذاران 
خارجی یا مجبورند که با آن به رقابــت بپردازند یا در اغلب موارد با ایران 

همکاری داشته باشند.«۱
 به دلیل همین جایگاه ویژه ی ایران اســت که می تــوان گفت »جنگ 
اقتصادی« آمریکا علیه ایــران، نه تاکتیکی موقتی، که یک اســتراتژی 
دائمی است. در حقیقت، آمریکایی ها »هجوم به اقتصاد ایران« را به عنوان 
یکی از راه های مهار ایران در نظر گرفته اند. برای مثال »کلیفور دی می« 
)Clifford D. May( رئیس بنیاد دفاع از دموکراسی ها در خصوص مهار 
ایران معتقد اســت که آمریکا و کنگره ی این کشــور به عنوان مخالفان 
توافق با ایران  می بایست با هجوم اقتصادی، بهره برداری اقتصادی ایران 
را کند کنند.۲ باراک اوباما، رئیس جمهور آمریکا نیز در جریان مبارزات 
جمهوری خواهان و دموکرات های ســنا برای به چالش کشیدن اقدامات 
اوباما در زمینه ی توافق هسته ای با ایران، طی نامه ای به سناتورها قول داد 
که فشــار اقتصادی علیه ایران را به عنوان یک استراتژی دائمی همچنان 

حفظ کند.۳

دستور کار جدید آمریکایی ها
بر همین اساس، بعد از توافق هسته ای نیز آمریکایی ها تلاش کردند چنین 
القا کنند که چیزی نسبت به قبل عوض نشده است. از همین رو، تمام تلاش 
آن ها بر حفظ آن چیزی بود که از آن با عنوان »ریسک سرمایه گذاری« در 
ایران یاد کرده اند. برای مثال، خبرگزاری رویترز در روز ۲۰ ژانویه، یعنی 
۳۰ دی ماه در گزارشی مفصل تحت عنوان »نوار قرمز، خطرات سیاسی 
می تواند سرمایه گذاری در ایران را متوقف کند«، ادعا کرد که »عواملی که 
می تواند سرمایه گذاری را متوقف کند عبارت اند از تحریم های باقی مانده، 
کمبود مالی پروژه ها، و خطرات سیاسی.«۴ رویترز با برشمردن بسیاری از 
تحریم هایی که علیه ایران باقی مانده است، این چنین در صدد پر کردن 
ایده ی ریسک سرمایه گذاری در ایران است: »بسیاری از تحریم های ایالات 

متحده علیه ایران پابرجا باقی می مانند.«۵
میدل ایست آنلاین نیز با بیان اینکه »تحریم های اولیه و اصلی علیه ایران 
هنوز باقی مانده اســت«، با ارائه دادن نمونه هایــی از نگرانی هایی که در 
بانک های اروپایی در این خصوص وجود دارد ادامه می دهد همانطور که 
یک مقام رسمی مربوط با یک بانک بزرگ در نیویورک که خواسته نامش 
فاش نشود، در خصوص سرمایه گذاری در ایران اظهار داشته، »این بدان 

معنی است که ظهور توافق هسته ای، هیچ تأثیری بر ما نداشته است.«۶
فضای ساختگی آمریکایی ها در این خصوص تا حدی است که دیلی میل 
به نقل از یک منبع بانکی در اروپا با ابراز »نگرانی اروپایی ها از این موضوع« 
بر آن است که »تحریم ها برداشته شده اســت اما هنوز هیچ چیز روشن 
نیست.«۷ فضاسازی آمریکایی ها تا حدی اســت که ایو تیبو دوسیلگی 
)Yves-Thibaut de Silguy(  نائب رئیس مؤسسه ی  مدف اینترنشنال 
)Medef International(  در خصوص ســرمایه گذاری به واسطه ی لغو 

تحریم ها معتقد است که همچنان »عدم اطمینان وجود دارد.«۸
 اما علاوه بر حوزه ی رســانه ای، مقامات سیاســی و اقتصادی آمریکایی 
نیز پیرو این موضوع در روزهای اخیر موضوعی را در دســتور کار خویش 
قرار داده اند که مشخص می کند که این موضوع را با مهندسی خاصی در 
حال پیگیری هستند. برای مثال ارنست مونیز، وزیر انرژی آمریکا که در 
مذاکرات هســته ای نیز به عنوان یکی از مذاکره کنندگان آمریکایی سر 
میز مذاکره حاضر بود، در ســخنانی در مؤسسه ی تحقیقاتی ویلسون در 
واشــنگتن گفت: »درباره ی نزدیک شدن کشــورها به ایران برای روابط 
تجاری، اتفاق هایی در جریان است اما بسیار زیاد نیست و نباید زیاد تحت 
تأثیر قرار گرفت. بررسی ها و رایزنی های زیادی در این خصوص در جریان 
است اما درعین حال، ترس زیادی هم وجود دارد. باید بخاطر داشت که 
ایران کشوری است که همچنان به شدت تحریم شده است. تحریم های 
هسته ای برداشته شده اما تحریم های دیگر برداشته نشده است.«۹ مونیز 
با تأکید بر اینکه در خصوص روابط با ایران کشورهای دیگر بایستی محتاط 
باشند بیان داشت: »درباره ی روابط اقتصادی با ایران باید بگویم که ایران 
کشوری با جمعیت هشتاد میلیون نفری، فرصت های اقتصادی زیادی دارد 
به ویژه در شرایط جدیدی که پیش آمده است. اما کسانی که می خواهند 
با ایران روابط اقتصادی داشته باشــند باید با چشمان کاملا باز وارد عمل 
شوند و به گزینه هایی همانند احتمال بازگشت پذیری تحریم ها و امثال آن 
توجه داشته باشند. آن ها باید بدانند که اگر تحریم ها بازگشت پیدا کنند، 

سرمایه گذاری بزرگی انجام نخواهد شد.«۱۰
جان اسمیت، مدیر »دفتر کنترل دارایی های خارج« )OFAC( وابسته 
به وزارت خزانه داری آمریکا نیــز در روز ۱۴ جولای مصادف با ۲۵ بهمن 
در جمع نمایندگان کنگره ی ایالات متحد آمریکا بیان کرد که »به طور 
کلی، تحریم اولیه نسبت به ایران هنوز سرجای خود باقی است.«۱۱ وی 
همچنین در خصوص محدودیت شرکت های تجاری با ایران عنوان داشت 
که »آن ها )شــرکت های تجاری( باید اطمینان یابند که هیچ پرداخت یا 
تراکنشی به دلار که مرتبط با ایران باشد از طریق مؤسسات مالی آمریکایی 
صورت نمی گیرد«.۱۲ جان اسمیت حتی اشاره کرد که »شرکت های غیر 
آمریکایی که از نهادهای ایرانی که هنوز در لیست سیاه هستند حمایت 

کنند، ممکن است از سیستم مالی ایالات متحده بریده شوند.«۱۳
در این میان، کنگره ی آمریکا اقداماتی را انجــام داد که برآیند کلی آن، 
جلوگیری از رابطه ی اقتصادی سایر شرکت ها و کشورها با ایران است. برای 
مثال، نمایندگان آمریکا با اختلافــی اندک، طرحی را تصویب کردند که 
قدرت باراک اوباما، رئیس جمهوری این کشور را در رفع تحریم ها علیه ایران 
بر اساس توافق هسته ای محدود کرده است. همچنین موضوع دیگری که 
توسط کنگره پیگیری شد، طرح محدودیت صدور ویزا برای مسافران به 
ایران بود که توسط باراک اوباما به قانون تبدیل شد که به اعتقاد بسیاری 
از کارشناسان به چالشــی جدید برای جذب سرمایه گذاری اقتصادی در 

ایران تبدیل شده است.
از همین روی، می توان به ضرس قاطع گفــت که تهدیدهای پیش روی 
ایران در آینده نیز »اقتصادمحور« هســتند. و اما چاره ی کار همان است 
که رهبر انقلاب از ۱۲ سال پیش تاکنون، با زبان های مختلف بر آن تأکید 

ورزیده اند: »اقتصاد مقاومتی«.

در آستانه انتخابات حساس هفتم اسفند قرار داریم 
و مردم در حال بررســی برای انتخابی شایســته 
هســتند. البته افراد جامعه به دسته های مختلفی 
در عرصه انتخابات تقسیم می شــوند : گروهی به 
هر دلیل نســبت به برگزاری انتخابات بی تفاوت 
هستند و از جایگاه والای این تکلیف و حق ملی در 
سرنوشت خود و دیگران غافلند و البته تاریخ انقلاب 
نشــان داده، این افراد در اقلیت هستند ولی به هر 
حال غفلت آنان هزینه هایی را به نظام اســلامی 

تحمیل می کند.
گروهی دیگر نسبت به انتخابات بی تفاوت نیستند و 
آن را موقعیتی برای مشارکت در بهبود وضع جامعه 
می دانند، که این گروه از لحاظ معیار های انتخاب، 
به چند دسته تقسیم می شوند : دسته ای معیار های 
کامل و جامعی در انتخاب خود دارند و آن را تکلیفی 
الهی و ســپردن امانت به اهلش مــی دانند. معیار 
های دینی و عقلی را در نظر می گیرند و در جهت 
رهنمود های رهبر حکیم انقلاب، حرکت می کنند 
و با حجت رای می دهند، که در درگاه خدای متعال 
ماجور و معذور خواهند بود، هر چند فرد انتخابی در 

میان این دسته متفاوت باشد.
دسته دیگر انتخاب الهی و عقلانی ندارند و یا انگیزه 
های غیر الهی نیز در انتخابشان دخیل است، مثلا 
گروهی قومیت گرا هســتند و ســایر ملاک ها در 
نظرشــان بی رنگ یا کم رنگ است که متاسفانه از 
آســیب های جدی در انتخاب فرد اصلح در سطح 
استان ما نیز، این معضل اســت. در اسلام چیزی 
به عنوان قومیت گرایی نداریم و آنچه مایه برتری 
افراد در درگاه الهی است، تقوای آنها است. گروهی 
تخصص را ملاک انتخاب می دانند و از تعهد غافلند 
و باید گفت تخصص بدون تعهد، بســیار خطرناک 
اســت و آنان که بزرگترین خیانت ها را بر بشریت 
روا داشته اند، متخصصان بی تعهد بوده اند و متقابلا 
گروهی فقط تعهد به آرمان هــای نظام و انقلاب 

را کافی می دانند، در حالــی که آن کس که بدون 
تخصص امری را می پذیرد، تعهد ندارد. رای جناحی 
و باندی نیز از مسائل مضر در عرصه انتخابات است 
و اگر چه شاید سودی برای عده ای داشته باشد ولی 
برای عموم مردم زیان های جبران ناپذیری به دنبال 
خواهد داشت و دین و انسانیت حکم می کند، فرد، 

مصلحت جامعه را بر منافع شخصی ترجیح دهد.
این ها پاره ای از معضلات صحنه انتخابات است و 
برای مثال اگر کســی را در تعهد و تخصص و سایر 
ملاک ها شایســته تر از دیگر نامزد های انتخاباتی 
شــناختیم، به او رای دهیم و دیگران را نیز ترغیب 
کنیم به او رای دهند، هرچنــد او از قوم و طایفه ما 
نباشد و یا با سلیقه شخصی ما سازگار نباشد و یا از 
گروه و جناح دیگری باشد. این حق مداری انسان را 
محبوب درگاه الهی می نماید و مایه اعتلای دنیا و 
آخرت انسان خواهد شد. باید برای رای خود ارزش 
قائل باشیم و بدانیم سرنوشــت دنیا و آخرت ما و 

حتی دیگران، در گرو همین انتخاب ها است.
از آسیب های دیگر در انتخابات که این نوشتار به 
صورت برجســته به آن می پردازد، معضلی است 
که افراد وفادار به انقــلاب و نظام، بعضا به آن دچار 
هستند و در فرمایشات نه چندان دور امام خامنه 
ای)حفظه الله(  نیز این مطلب قابل توجه است، به 
خصوص که ایشان برخی از این مطالب را با توجه به 

انتخابات بیان فرموده اند.
این آسیب، خلط بین وظیفه و نتیجه و یا به بیانی 
دیگر عدم تعادل در آرمان گرایی و واقع گرایی است. 
در مفاهیم دینی و عقلایی چنان که تکلیف مداری 
دارای ارزش والایی است، توجه به نتیجه نیز بسیار 
با اهمیت است. بیان معروفی است که هدف، وسیله 
را توجیه نمی کند و این مطلب، صحیح و منطبق 
بر مفاهیم دینی اســت و به این معنا می باشد که 
اجازه نداریم، از هر وســیله مشروع و غیرمشروعی 
برای رسیدن به هدف و مقصودمان استفاده کنیم، 

بلکه تنها از مسیر های مجاز شــرعی می توان به 
مقصد رسید. نکته این جا است که آیا ما باید تنها 
تکلیفمان را انجام دهیم و نتیجه را به خدای متعال 
واگذار کنیم و یا این که توجه به نتیجه و معطوف 
کردن تلاش ها برای نتیجه بخشــی نیز جزئی از 

وظیفه ما است؟
آنچه از بیان رهبر عزیز انقلاب و معارف دین و عقل 
به دست می آید، این است که نمی توان به نتیجه 
بی توجه بود و تا حد ممکن، باید وظایف را به گونه 
ای انجام داد تا نتیجه نیز حاصل شود. به بیان دیگر 
همواره باید کوشید، بین آرمان ها و واقعیت، تعادل 
برقرار کرد و اگر چه نباید اجازه دهیم، ذره ای شور 
انقلابی و باور به آرمان ها در وجودمان ضعیف شود، 
در عین حال، ما در جهان آرمــان ها زندگی نمی 
کنیم بلکه واقعیت ها و آرمان ها با هم فاصله دارند. 
باید با آرمان گرایی در ســیری تدریجی و مناسب 

دنیای واقع را به دنیای آرمانی نزدیک کنیم.
مصداق این مطلب مهم که مورد تاکید امام خامنه 
ای)حفظه الله( می باشــد، عرصه انتخابات است، 
جایی که بحــث اصلح و صالح مقبــول مطرح می 
شــود. گروهی از افراد معتقد به آرمان های اسلام 
و انقلاب بر این عقیده هســتند که باید بنا بر انجام 
وظیفه، به اصلح رای داد ولو می دانیم رای چندانی 
ندارد و در مقبولیت مشکل دارد. این عقیده اشتباه 
است و وظیفه ما این است که اگر شخصی را اصلح 
و شایسته تر از دیگران تشــخیص دادیم، برای او 
تلاش تبلیغاتی داشته باشیم، اما اگر دانستیم که 
او مقبولیت ندارد و ادامه پافشاری ما بر رای دادن 
به او باعث شکسته شدن آراء و احیانا انتخاب عنصر 
نامطلوب می شود، حق این است که به صالح مقبول 
رای دهیم  و این امری عقلایی است که زمانی که 
خوب تر دست یافتنی نیست، باید خوب را برگزینیم 
و گرنه با بد یا بدتر مواجه خواهیم شد. باید دانست 
که مقبولیت نیز در عرصه انتخابات دارای اهمیت 

است و اگر چه تنها ملاک نیست و اگر شخصی فاسد 
دارای مقبولیت فراوان باشــد، حق حمایت از او را 
نداریم، ولی در انتخاب شــخصی که بهتر است و 
غیر مقبول و شخصی که خوب است و مقبول، برای 
جلوگیری از پیروزی بد، باید شرعا و عقلا، فرد خوب 

دارای مقبولیت بیشتر را برگزینیم.
در شرایط فعلی انتخابات اگر تعدد نیروهای ولایی 
باعث تشتت آراء و پیروزی عناصر ضعیف می شود، 
راهکار آن است که بیان شــد. پس در رای دادن و 
تبلیغات علاوه برای ملاک های ولایتمداری، تدین، 
تعهد، تخصص، صداقت، مردم داری، عدم وابستگی 
به کانون های ثروت و قدرت ،ساده زیستی، شجاعت 
و تاثیرگذاری و سایر ملاک ها، از نتیجه و واقعیت 
نیز غافل نباشیم و مقبولیت و محبوبیت مردمی را 

نیز در نظر داشته باشیم.   

در سال ۲۰۰۰ دولت ایسلند سیاست گسترده ای از 
مقررات زدایی را آغاز کرد که عواقب مصیبت  باری 
را به همراه داشت. اول برای محیط و بعد هم برای 
اقتصاد، آنها با صدور مجوزهایی به شــرکت های 
چندملیتی مانند آکلوا برای ساخت کارخانه های 
عظیم ذوب آلومینیوم شروع کردند و همچنین به 
بهره برداری از منابع طبیعی و منابع انرژی پرداختند 
مهم ترین اتفاقی که رخ داد دولت سه بانک بزرگ 
ایســلند را خصوصی کرد. نتیجه ی این کار یکی از 
بهترین آزمون هــا در مقررات زدایی مالی بود که تا 
به آن زمان بی سابقه بود. نهادهای مالی همه چیز 
را در دست و اختیار گرفت در یک بازه ی زمانی ۵ 
ساله این سه بانک که در مقیاس بین المللی کوچک 
بودند و هیچ گاه عملیاتی خارج از ایسلند انجام نداده 
بودند یکصد و بیســت میلیارد دلار یعنی ۱۰ برابر 
تولید ناخالص داخلی کشور وام گرفتند. بانکدارها با 
این کار خودشان و دیگران را غرق نقدینگی کردند 
و یک حبــاب عظیم ایجاد کردنــد در نتیجه وفور 
نقدینگی قیمت سهام در بازار سرمایه افزایش یافت، 
قیمت مســکن تقریباً دو برابر شد، به نظر می رسد 
حباب مالی در ایسلند در ابتدا درآمد مردم را بیشتر 
کرده و ثروتمندان از بانک هــا میلیاردها دلار وام 
برای خرید و راه اندازی کسب و کار در اروپا و امریکا 
گرفتند. جالب آنکه به جای آنکه این وام ها را صرف 

چرخه ی تولید و به تبع آن افزایش سرمایه ی ملی 
کنند، صرف خرید هواپیما و قایق و خانه های مجلل 

در خارج از کشور کردند.
 نکته ی مهم این اســت به جای اینکه گفته شود 
آنها وام میلیاردی برای خرید این لوازم شخصی از 
بانک های محلی شما گرفته است به عنوان علامت 
رشد اقتصادی خبررسانی می شد. خارجیان بانک ها 
و مؤسســات مالی و اعتباری راه اندازی کردند و به 
سپرده گذاران توصیه کردند که پول های خود را در 

این مؤسسات سرمایه گذاری کنند.
شــرکت های آمریکایــی مانند ک. پــی. ام. جی 
)KPMG( حسابرســی بانک هــا و مؤسســات 
سرمایه گذاری ایســلند را برعهده گرفتند و هیچ 
اشــکالی در صورت های مالی مشــاهده نکردند!؟ 
آژانس های رتبه بندی اعتباری آمریکا نیز در کمال 

تعجب اعلام کردند اقتصاد ایسلند بی نظیر است.
 در ماه فوریه ۲۰۰۷ آژانس های رتبه بندی اعتباری 
تصمیــم گرفتند که بانک ها را به بالاترین ســطح 
ممکن ارتقا بدهند. روند اوج گیری بانک ها تا جایی 
پیش رفت که مقامــات دولتی با مدیــران عامل 
بانک های خصوصی به سفرهای خارجی پرهزینه 
می رفتنــد. زمانی که بانک های ایســلند در پایان 
سال ۲۰۰۸ ســقوط کردند نرخ بیکاری در عرض 
۶ ماه سه برابر شد و هیچ کس نبود که تحت تأثیر 

قرار نگرفته باشد. بنابراین بسیاری از مردم ایسنلد 
پس اندازهایشان را از دست دادند.

 قانون گــذاران دولتی که باید حامی شــهروندان 
ایســلندی می بودنــد هیــچ کاری نکردنــد. 
ســرمایه گذاری خارجیــان در بانک ها با ســر و 
صدای فراوان و تبلیغات زیاد باعث شــد که کشور 
پیشرفته ای مثل ایسلند با ۳۲۰ هزار جمعیت و ۱۳ 
میلیارد دلار تولید ناخالص داخلی با زیان بانک ها به 
مبلغ یکصد میلیارد دلار روبرو شوند تا اینکه دولت 
مجبور شــد بانک ها را دولتی و به ســپرده گذاران 
اطمینان دهد و سالیان طولانی اقدامات اصلاحی 

صورت دهد.
 هر چند بحران مالی ســال ۱۹۹۷ جنوب شرقی 
آسیا درس بزرگی به اقتصادهای کشورهای نوظهور 
و یا در حال رشد داد که ســرمایه گذاری خارجی 
غیرمســتقیم یعنی ســرمایه گذاری خارجی در 
بانک ها یا بازار سرمایه صدمات سنگینی به اقتصاد 
ملی وارد می کنــد و اقتصادهــای موفق در جلب 
ســرمایه گذاری خارجی مثل چین و هند با جذب 
سرمایه گذاری مســتقیم در جذب تأمین مالی و 
مشارکت نه تنها در واردات و بروزرسانی تکنولوژی 
موفق بودند و در گرفتن ســهم بازار بســیار خوب 
عمل کردند بلکه با پایداری سرمایه گذاری خارجی 
از خروج شوک آور اقتصادی و یا سیاسی آنها مانع 

شدند. جالب اینکه محور سیاست های کلی اقتصاد 
مقاومتی بخــش واقعی اقتصاد و بــر آن تأکیدات 

مکرری شده است.
 یکــی از شــاخص های مهم ســلامت اقتصادی 
نســبت بین بخش واقعی و بخش مجازی یا مالی 
اقتصاد است. شاخص طلایی در این رابطه نسبت 
دارایی های واســطه های مالی )اعــم از بانک ها و 
مؤسسات مالی( به تولید ناخالص داخلی است. این 
نســبت در کل اقتصاد جهان در سال ۱۹۸۰ برابر 
۱۰۲ درصد بود یعنی بخــش واقعی اقتصاد تولید 
کالاها و خدمات نسبت به بخش مالی تقریباً برابر 
بود ولی هنگامی که در ســال ۲۰۰۶ این نسبت ۴ 
به یک شد یعنی بیش از چهار برابر تولید ناخالص 
داخلی جهان را بخش مالی تشــکیل داد سرآغاز 
طولانی ترین بحران مالی جهان شــد که تا ســال 

۲۰۱۱ ادامه یافت.
 در اقتصاد ایران هم بایستی مراقب سرمایه گذاری 
خارجی بود تا در بخش واقعی اقتصاد باشــد و هم 
مراقب رشد بی رویه بانک های غیردولتی بود و در 
هر حال این شاخص طلایی بایستی رصد شود. در 
سال ۱۳۹۳ نســبت دارایی های واسطه های مالی 
به تولید ناخالص داخلی یک و نیــم برابر تخمین 
زده می شود که نیاز به مراقبت جدی دارد تا دچار 

بحران بانکی نشویم.

1به مردم دستور می دهند
بخش فارسی پایگاه ســخن پراکنی BBC مطلبی 
راجع به انتخابات مجلس خبرگان رهبری منتشر 
کرده و طی آن با درهم آمیختن چند آمار مختلف 
به ارائه ی راهکار به رأی دهندگان ایرانی برای رأی 
دادن به افرادی مشــخص و در نتیجــه کمک به 
»حذف« چند نفر دیگر پرداخته است. نویسنده ی 
این تحلیــل این بار به دور از ژســت های بی طرفی 
معمول این رســانه به صورتی آشــکار و صریح به 
ارائه ی دســتورالعمل انتخاباتی بــرای ملت ایران 
پرداختــه و در آخر مطلــبِ خــود »توفیق« در 
دست یابی به چنین نتیجه ای را غیرممکن ندانسته 
است! بخش فارسی رسانه ی رسمی دولت انگلیس 
که چندماه قبل از فتنه ۸۸ تأســیس شد، امروز و 
در سال ۹۴ و در آستانه ی انتخاباتی دیگر به مردم 
ایران توصیه می کند که چه کسی در مجلس برود 
و چه کســی نرود! اما حضرت آیــت الله خامنه ای 
روز چهارشنبه با اشــاره به سوابق تاریخی دخالت 
انگلیس و آمریکا در ایران، اهمیت انتخابات مجلس 
خبرگان را یادآور شده و نسبت به »نفوذ و دخالت 
بیگانگان« و علی الخصوص شیطنت های این رسانه 
در این انتخابات واکنش دادند: »الان دشمن بر روی 
مجلس خبرگان هم حساس است، رادیوی انگلیسی 
دارد به مردم ایــران، مردم تهران دســتورالعمل 

می دهد، به فلانی رأی بدهید به فلانی رأی ندهید، 
معنایش چیست؟ انگلیســی ها دلشان تنگ شده 
برای دخالت کــردن در ایران. یــک روزی بود که 
پادشاه کشــور وقتی می خواست تصمیمی بگیرد، 
یک تصمیم مهمی می خواست بگیرد سفیر انگلیس 
را صدا می کرد از او می پرســید؟ این کار را بکنم یا 
نکنم؟ انگلیسی ها اینجور در امور کشور یک روزی 
دخالت می کردند، بعد هم آمریکایی ها و یک مدتی 
هم هر دو. امروز این دست ها قطع شده است، امروز 
این دخالت ها جلویش گرفته شده است به برکت 
انقلاب، به برکت بیداری مردم. دلشان تنگ شده 
است... به مردم دستور می دهند به فلانی رای بدهید 
به فلانی رای ندهیــد.«)۲۸/۱۱/۱۳۹۴( بر همین 
اساس رهبری با تأکید بر »حضور آگاهانه ی مردم 
در انتخابات«، آن را عامل ناکامی دشــمن معرفی 
می کنند: »اینکه ما عرض می کنیم بر روی انتخابات، 
مردم با بصیرت با آگاهی با دانایی وارد بشــوند به 
خاطر این اســت که بدانند دشمن چه می خواهد؛ 
وقتی شما دانستید دشمن چه می خواهید عکس آن 

عمل خواهید کرد، معلوم است.«)۲۸/۱۱/۱۳۹۴(

2خبرگان انقلابی:
باتقوا و مقاوم در مقابل دشمن

اما دلیل این تأکیدات و هشدارهای رهبری درباره ی 

انتخابات مجلــس خبرگان و ضــرورت حضور با 
بصیرت مردم در این عرصه چیســت؟ با نگاهی به 
بیانات رهبر انقلاب می توان پاسخی روشن به این 
پرسش داد. حضرت آیت الله خامنه ای این انتخابات 
را »مهم ترین و حســاس ترین انتخابات کشــور« 
دانسته اند: »اهمیت انتخابات خبرگان - که شاید 
هیچ کدام از انتخابات های کشــور به این درجه ی 
از اهمیت و حساســیت نباشــد- در این است که 
با این انتخابات، مردم افــراد خبره ی مورد اعتماد 
خودشــان را انتخاب می کنند تا اینها آماده ی به 
کار باشند برای لحظه ی حساس فقدان رهبری در 
کشور.«)۰۲/۰۸/۱۳۸۵( رهبری »کلیددارِ حرکت 
انقلاب« اســت: »کسی را شــما می خواهید برای 
مجلس خبرگان انتخاب بکنید که در واقع، او رهبر را 
انتخاب خواهد کرد که کلید حرکت انقلاب در دست 
او است؛ این خیلی اهمّیّت دارد.«)۱۹/۱۰/۱۳۹۴( 
و همچنین »]مجلس خبرگان[ بایســتی مراقبت 
کند که شرایط در کســی که علم و عمل و تدبیر 
و وجود شرایط در او را تشخیص داده است، حفظ 

شود.«)۰۸/۰۸/۱۳۷۷(
بنابراین اگر نمایندگان مجلس خبرگان »مردمی 
باشــند دلبســته ی به انقلاب، دلباخته ی ملّت، 
آگاه از توطئه های دشــمن، ایســتاده و پایدار در 
مقابل دشــمن یک جور عمل می کنند، اگر خدای 

نکرده ایــن چیزها نباشــد، جور دیگــری عمل 
می کنند.«)۲۸/۱۱/۱۳۹۴(

رهبر انقلاب معیارها و شاخص های دیگری را نیز 
برای رأی دادن در انتخابات خبرگان برشــمرده و 
مردم را به عمل در این عرصه براساس »بصیرت« 
فراخوانده اند: »ملــت در انتخاب خبــرگان، باید 
با بصیرت عمل کنــد. چشــم هایتان را باز کنید، 
از خدا مــدد بخواهید و ببینید که چه کســانی را 
انتخاب می کنیــد... افراد عالم، انقلابی و کســانی 
را که تجربه ی سال های گذشــته نشان داده است 
که در خط درست حرکت کرده اند و راه درست را 
شناخته اند، انتخاب کنید. این، چیز خیلی مهمی 

است.«)۲۱/۰۶/۱۳۶۹(

3سکینه الهی در دل های مؤمنین
و اینگونه اســت که با انتخــاب نمایندگانی با تقوا 
و انقلابــی »آمادگی و اســتقلال فکری« مجلس 
خبرگان موجب سرازیر شــدن »سکینه ی الهی« 
به جامعه می شــود: »وقتی این مجلس تشــکیل 
می شود و آمادگی خود و اســتقلال فکری خود و 
آگاهی خود را نشــان می دهد، این موجب سکینه 
و آرامش در دل های مؤمنین می شود؛ در واقع این 
سکینه ی الهی، سَرریز می شــود از این مجلس به 

داخل جامعه.«)۱۲/۰۶/۱۳۹۴(

انقلاب اسلامی وماهیت آن
چهارنظریه برای انقلاب اسلامی مطرح است.

۱.انقلاب اســلامی ایــران دارای ماهیتی طبقاتی اســت.معتقدین این 
نظرانقــلاب اســلامی را ناشــی ازشــکاف طبقاتــی میــان دوطبقه 
ثروتمندومحروم می دانند.در واقع برگرفته ازنظرکارل مارکس است.این 
نظرکاملا مردود اســت چون درانقلاب ایران تمام طبقات جامعه شرکت 
داشــته اند وعلاوه برجنبه مادی جنبه های دیگربه چشم می خورد که 

درانقلاب طبقاتی یافت نمی شود.
۲.انقلاب اســلامی ایران ازنوع انقلاب های لیبرال بــوده ودارای ماهیت 
سیاسی و آزادی خواهانه اســت.طرفداران این نظریه می گویند اجرای 
برنامه های مدرنیزاســیون واصلاحات ارضی سبب شد بخش اقتصادی 
بیش ازحد رشدکندو بخش سیاسی تحت شعاع قرارگیرد وفضای سیاسی 
بسته برکشورحاکم شود درچنین شرایطی مردم به سمت انقلاب روی می 
آورند وخواستارنظام مردم سالاری شده اند.این نظریه ساموئل هانتینگتون 
است این نظرنمی تواند تمام جنبه های انقلاب اسلامی را بیان کند وتنها 
بخشی را مورد توجه قرارمی دهد. مخالفت باشاه توسط احزاب سیاسی 
ومردم درقبل ازاجرای برنامه های مدرنیزاسیون واصلاحات ارضی وجود 

داشته است.
۳.انقلاب اسلامی ایران،انقلاب باماهیت صرفا ایدئولوژیک است:طبق این 
نظریه عامل مکتب وایدئولوژی نقش داشته وجنبه های اقتصادی وآزادی 
خواهانه مورد توجه قرارنگرفته است.فوکوازجمله افرادی است که به این 
نظریه عقیــده دارد.چنین نظریه نمی تواندجنبه های انقلاب اســلامی 
رابیان کندچرا که تنها عامل مذهب را به عنوان عامل انقلاب اســلامی 
معرفی می کند وسایرعوامل راکه دردل انقلاب اسلامی نهفته است مورد 

توجه قرارنمی دهد.
۴.انقلاب اســلامی درواقع تلفیقــی ازانقلاب های طبقاتــی، لیبرالی، 
وایدئولوژیکی می باشــد.این افراد عقیده دارند هرسه عامل باعث شکل 
گیری انقلاب شده اســت.می گویند درشــرایط اوضاع حاکم برجامعه 
بایدجست وجوشــود ازیک ســو ترویج فرهنگ غرب ونارضایتی علما 
وروحانیون وازســوی دیگراجرای برنامه های مدرنیزاسیون واصلاحات 
ارضی درجامعه ایجاد اعتراض وناخرسندی روشنفکران، بازاریان وعلما 
به مخالفت بارژیم کرده است.بسیج نیروهای مردمی در شرایطی که میان 
مردم گرایش ها وخواسته های مختلف وجود دارد چگونه ایجاد شد.اصولا 
بسیج نیروها برای یک هدف مشــترک به وجود می آیند بدین دلیل که 
نظریات چهارگانه فوق دربردارنده تمام ابعادانقلاب اسلامی نبوده ونمی 

تواند درک وفهم صحیح وکامل ازماهیت اسلامی انقلاب ارائه دهد.
الف( ماهیت اسلامی انقلاب ایران:ماهیت انقلاب اسلامی ماهیت اسلامی 
که همه عوامل وجنبه های اقتصادی، سیاسی،عقیدتی ویک جا دربرداشته 
است وتامین همه ی آن جنبه ها می باشد.زیرا اسلام دین جامع وکامل 
اســت که تمام جنبه های زندگی توجه کرده برای تامین سعادت بشر.

ایدئولوزی اسلامی تنها نیروی بسیج کننده مردم مطرح بود که به جنبه 
های دیگراقتصادی، سیاســی واحکام اعتقادی خود توجه داشته است. 

مدل انقلاب اسلامی:
ب( ابعاد بین المللی انقلاب اســلامی  دارای دو ویژگی و تفاوت با ســایر 

انقلاب ها دارد :
۱.ماهیت انقلاب اسلامی ایران که به دنباله و ادامه دهنده ی انقلاب های 
در طول تاریخ به دســت انبیاء الهی صورت گرفته است و دارای ماهیت 

انقلاب پیامبر اکرم در صدر اسلام است.
۲.مهمترین جنبه ی بیــن المللی آن رهبری و شــخصیت فرا ملی امام 
خمینی )ره(-جهان شمولی انقلاب اسلامی – رسالت های جهانی انقلاب 

اسلامی- اصول سیاست خارجی انقلاب اسلامی.
بررسی جنبه ها و ابعاد اسلامی : 

۱. رهبری و شخصیت فرا ملی امام خمینی )ره(،ویژگی های شخصیتی 
حضرت امام که به دو دسته تقسیم می شوند:

  ویژگی های فردی و اخلاقی حضرت امام و ایمان واعتقاد به هدف،شج
اعت،جرات،ابتکار،قاطعیت،پشتکار،نظم،آزادگی،غیرت دینی،احساس 
تکلیف،دشمن ســتیزی،از جمله ویژگی های امام به عنوان رهبری بی 

نظیر در تاریخ اسلام مطرح می کند.
  بهره گیری امام خمینی از ابزارها و امکانــات ویژه و منحصر به فرد از 
جمله مفهوم انتظار و امام غایب،واقعه ی عاشورا و قیام امام حسین علیه 
الســلام،عنصر اجتهاد و مرجعیت دینی که برای بســیج توده ی مردم 

موثر بود.
   قرآن در آیات زیادی ،پیروزی صالحان و کوتاهی دســت جباران به 
بشــریت نوید داده اســت که در زبان روایات آن به عنوان انتظار یاد می 
شود  امام غایب چنین رسالتی دارد و تنها اوست که شایسته حکومت و 

فرمانروایی است که از مفاهیم کلیدی شیعه می باشد.
  واقعه ی عاشورا و قیام امام حسین علیه السلام این یکی از وقایع تاریخ 
است که مورد توجه جنبش های اســلامی  بوده و از آن جهت قیام علیه 
حکام جور استفاده می شود .امام خمینی نیز الهام گرفته از امام حسین 
علیه السلام مردم را به قیام دعوت نموده است و  در مکتب حسینی مرگ 
باعزت بهتر از زندگی باذلت است و ایجاد روحیه ی ظلم ستیزی و شهادت 
طلبی در بین مردم و اســتفاده از مجالس عزاداری سالار شهیدان برای 

افشاگری رژیم پهلوی استفاده نموده است.
   امام از عنصر مرجعیت دینی برایبســیج مردم استفاده می کرد چون 
مرجعیت در جامعه شیعه از جایگاه خاصی برخوردار بوده و عنوان حکم 

شرعی به دستورات وی می داد و مردم اطاعت می کردند.
2.جهان شمولی انقلاب اسلامی:

  این انقلاب به تمام  جهانیان در تمــام زمان ها و دوره ها مخاطب قرار 
داده و تمام انسان ها با هر رنگ و نژاد هستند شامل می شود.

  تعالیم و آرمانهای مورد نظر دینی انقلاب برخاسته و منطبق بر فطرت 
بشر بودن و به آن قوام و پایداری  بخشیده است چون این انقلاب دنباله ی 

رو انقلاب پیامبر اکرم )ص( است.
3.رسالت های جهانی انقلاب اسلامی: 

  تغییر معادلات سیاسی جهان: اتخاذ سیاست های نه شرقی نه غربی در 
سیاست خارج جمهوری اسلامی ایران به کار گرفته طبق این اصل انقلاب 
اسلامی ایران مسیر جدا از دیکتاتوری شرق و ظلم و ستم غرب در پیش 
گرفته است.با نام صراط مستقیم یاد شده است و تمام انبیا در این چارچوب 
گام بر داشتند. مفاهیمی همچون عدالت طلبی ،آزادی خواهی،نفی سلطه 
طلبی و ظلم ستیزی و مبارزه با استکبارجهانی در فضای نظام بین الملل 

مطرح گردیده است و تغییر معادلات سیاسی جهان بپردازد.
  صدور انقلاب:نهضت مستضعفین علیه مســتکبرین رسالت جهانی 
اسلام را به گوش تمام قدرتهای بزرگ رسانده و آن ها به تعدی در مقابل 

آن دعوت نموده .
الف(عرضه ی صحیح اسلام  ناب که دین هان شمولی است و مخاطب ملت 

ها و آحاد مردم سراسر جهان است.
ب(برگزاری همایش های بین المللی جهت تشریح ابعاد مختلف اسلامی 

و اندیشه ی الگو پذیری انقلاب شکل می گیرد.
ج(تلاش برای برقراری پیمان اتحاد میان مسلمانان،می توان با تاکید بر 
نقاط مشترک و برقراری پیمان اتحاد با آنان زمینه ی صدور انقلاب به نقاط 
جهان باشد.درمناسک حج فرصت مناســبی است برای صدور انقلاب به 

سراسر جهان اسلام.

بلایی که سرمایه گذار خارجی 
بر سر اقتصاد ایسلند آورد

دستورالعمل انگلیسی برای انتخابات

تاثیرات انقلاب اسلامی
بر سیاست بین الملل )3(

  صمصام امیری قلعه رشیدی 

وظیفه یا نتیجه؟

سناریوی جدید اقتصادیِ
 آمریکا علیه ایران

کارشناس ارشد علوم سیاسی    حجت الاسلام محمدرضا عرفان نژاد
دانشجوی دکتری فقه و حقوق

در آســتانه انتخابات حساس هفتم 
اسفند قرار داریم و مردم در حال بررسی برای 
انتخابی شایسته هستند. البته افراد جامعه به 
دسته های مختلفی در عرصه انتخابات تقسیم 
می شوند : گروهی به هر دلیل نسبت به برگزاری 
انتخابات بی تفاوت هستند و از جایگاه والای این 
تکلیف و حق ملی در سرنوشت خود و دیگران 
غافلند و البته تاریخ انقلاب نشان داده، این افراد 
در اقلیت هســتند ولی به هر حال غفلت آنان 

هزینه هایی را به نظام اسلامی تحمیل می کند.

  دکتر محمدجواد ایروانی



نماینده ولی فقیه در استان در نشست ماهانه ائمه جمعه استان:

با استفاده از بیانات رهبر معظم انقلاب در جمع 
مردم آذربایجان شرقی

به مناسبت سالروز شهادت حضرت زهرا )س(

نگذاریم ایران یونان شود

در پستو و منفعلانه نمی شود حافظ ولایت بود

| روزنامه جوان |  شماره 34771 ،پنجشنبه 6  اســفند 1394| 16 جمادی الاول 1437| 

در بودجه ۹۴ به دولت اجازه داده شد تا سقف ۳۵ 
میلیارد دلار اســتقراض خارجی انجام دهد. این 
موضوع در بودجه سال ۹۵ نیز تکرار شد و در لایحه 
بودجه، دولت تقاضای اســتقراض خارجی تا مبلغ 
۵۰ میلیارد دلار را کرده است. همه اینها به اضافه 
مجوزهای استقراض خارجی است که در سال های 
قبل به دولت ها داده شده؛ ولی از آن استفاده نشد. 
تا قبل از ســال ۹۴ مجوز استقراض خارجی بیش 
از ۱۰۰ میلیارد دلار به دولت ها داده شــده بود که 
مجموعا دولت در سال ۹۵ اجازه حدود ۲۰۰ میلیارد 
استقراض را خواهد داشت. دلیل اصلی دولت برای 
این اقدام، کاهش شدید بودجه نفتی است که راه 
حل آن را در استقراض خارجی می بینند و با این 
استدلال که بدهی های خارجی کمی داریم؛ پس 

استقراض خارجی بلامانع است.
  در این زمینه چند نکته وجود دارد:

الف. مســیری که در این دولت مدنظر قرار گرفته، 
دقیقا همان راهی است که یونان پیموده و به فلاکت 
اقتصادی دچار شده است. این استقراض هایی که 

انجام می شود علاوه بر بازپرداخت مبلغ اولیه، نرخ 
سود نیز به آن اضافه می شود که جمع این دو رقم 

زیادی است و برای نسل ها تعهد ایجاد می کند.
  ب. عمده شرکت هایی که از این استقراض جهانی 
استفاده می کنند، دولتی هستند. تجربه چند ساله 
دولت نشــان داده اســت که قدرت کسب درآمد 
بالایی ندارند؛ بنابراین قــدرت بازپردخت اصل و 
سود این وام ها را نخواهند داشت و به همین جهت 
در سال های آینده باید در انتظار جریمه هایی برای 
تاخیر در بازپرداخت این وام ها بود که خسارت های 
ناشی از دیرکرد پرداخت روز به روز افزایش می یابد.

ج. تجربه تعاملات خارجی کشورهای کمتر توسعه 
یافته نشان می دهد، بدهی های خارجی از عوامل 
اصلی فشار سیاسی قدرت های جهان است. یعنی 
کشــورهای وام دهنده برای تمدید بدهی کشور 
وام گیرنده، معمولا مطالبات سیاســی دارند و اگر 
این مطالبات تامین نشــود یا کشوری نخواهد آن 
مطالبات را انجام دهد، این موضوع به مشــکلات 
جدی تبدیل خواهد شــد و نیز احتمال طرح دعوا 

در محاکم بین المللی علیه آن کشور وجود دارد.
  د. از سوی دیگر در شــرایطی به اقراض خارجی 
تاکید می شــود که منابع هنگفت سرمایه ای در 
داخل معطل و بلا استفاده مانده است. شبکه بانکی 
که حدود ۸۰۰ هزار میلیــارد تومان نقدینگی در 
اختیار دارد، آن را به بخــش تولید اختصاص نمی 
دهد؛ دولت به جــای اینکه نظام و شــبکه بانکی 
را اصلاح کند، راه آســان تری را ترجیح داده و آن 
استقراض خارجی است که نتیجه آن بدهکارکردن 
کل کشور مردم است. به عنوان مثال در دو سفری 
که جناب رئیس جمهور به فرانسه و ایتالیا داشتند، 
حدود ۵۰ میلیارد دلار قرارداد بسته شد؛ با فرض 
اینکه همه اینها استقراض خارجی باشد، یعنی هر 
ایرانی دو و نیم میلیون تومان بدهکار شــده است 
بدون اینکه هیچ ســودی برای توده مردم داشته 
باشــد یا رفاه خاصی برای همه مردم فراهم شده 
باشد. البته برای کسانی که سفر خارجی می روند 
یا کســانی که بعدها خودروهای گران قیمت پژو 
را سوار می شــوند، احتمالا رفاه ایجاد شده است؛ 

اما توده مردمی که بدهکار شدند چیزی به دست 
نیاوردند.

  ذکر این نکته لازم است که در طول چند دهه اخیر 
همه کشورهایی که پیشرفت شان را به استقراض 
های خارجی گــره زدند با بحران های ســنگین 
مالی و اقتصادی مواجه شدند. از جمله کشورهای 
اروپای شرقی که یکی از مهم ترین مثال ها یونان 
است که با اقتصاد ورشکسته و ویران مواجه است. 
اینکه دولت یازدهم به جای تاکید بر منابع داخلی 
بر اســتقراض خارجی اصرار می ورزد از دو مسئله 
ناشی می شــود؛ اولا، تمایلی برای اصلاح سیستم 
های داخلی و بانکی ندارد که نه تنها به تولید کمک 
نمی کند بلکه سیستم فســاد خیز نیز است. ثانیا، 
دولت همچنان چشم امیدش به غربی هاست که 
اقتصاد کشورمان را توسعه دهد که این نگاه به غرب 
از یک مدل خودباختگی و بی اعتمادی به ظرفیت 
های دورنی ناشی می شــود. به نظر می رسد اگر 
مجلس دهم هوشیار نباشد ممکن است ایران ظرف 

چندسال آینده به یونان دوم تبدیل شود.

هنگامي که زندگي ائمه اطهار )علیهم الســلام( را 
مورد مداقه قرار مي دهیم حقایقي از گذشته ،حال 
و آینده براي ما روشن خواهد شــد؛ چرا که تمام 
اعمال، گفتار و کردار آنــان مَهدي )هدایت کننده 
( به صراط مستقیم است و سعادت دنیا و عقبي ما 
در گرو فهم دقیق و صحیح ســیره آن بزرگواران و 

عمل به آن است.
ایامي که در آن بسر مي بریم، یادآور شهادت اولین 

شهید حریم ولایت است.
 شهیدي که از ولادتش تا شهادتش )که زمان زیادي 
هم نبود( براي دفاع آمده بود، اصلًا آمد که مدافع 
حریم ولایت باشد و سنگ محکي براي تشخیص 
خودي از غیر خودي، براي تشخیص سره از ناسره.

آمدنــش را جبرئیل امین مــژده داده بود، از یمن 
آمدنش خاتم المرســلین )ص( باید نماز شکر مي 

خواند و قرباني مي کرد.
 همین که آمد خفقان در گلوي کفار و امثال عاص 
بن وائل مســتقر گردید و بریده نســل و بي عقب 

گشتند. با آنکه فرزند رسول الله )ص( بودند نه دایه 
ي منصبي داشتند، نه کاخي نه لباس زربافتي و نه 
دیگران را بدهکار خود مي دانستند؛ اکثر اوقات از 
شــدت ضعف، بیمار بودند ولي هیچگاه از مواضع 
خود کوتاه نیامده و با استقامت و شجاعت از ولایت 

دفاع مي کردند. 
در زمان حیات رسول خدا )ص( معاندان و منافقان 
به حرمت پیامبر خدا به ایشــان جفا نمي کردند یا 
کمتر جفا مي کردند اما زندگي جدید براي ایشان 
آن زماني شروع شد که دیگر رسولي بر زمین نبود، 

نه دیگر فاطمه فاطمه بود و نه علي علي.
کارهاي اصلي فاطمه شروع شده بود، نه فقط این 
باشد که گریه کند و خطبه بخواند در مسجد و خوار 

کند خائنین را...
همســر علي همچون علي بود )به قول صرصائیل 
:خدا گفته اســت نور را به عقد نور درآورم. هر دو 
نور بودند و از یک جنس.( این خانم، مرد عمل بود 
و این را بارها ثابت کرده است و در کوچه و خانه هم 

برایش فرقي نداشت؛ شاهدش هم در و دیوار هاي 
کوچه بني هاشم )آرام مي گویم، حسن همه چي 

را خوب دید، عالم است به موضوع، رجوع کنید به 
دل ایشان(

نشســت ماهانه ائمه جمعه اســتان چهارمحال و 
بختیاری، با حضور حجت الاســلام والمســلمین 
محمدعلی نکونام، نماینده ولی فقیه در اســتان و 
امام جمعه شهرکرد و در دفتر امام جمعه شهرکرد 

برگزار شد.
نماینده ولی فقیه در چهارمحال و بختیاری و امام 
جمعه شهرکرد در نشست ماهانه ائمه جمعه استان 
شرایط امروز کشــور و جامعه را شــرایطی بسیار 
حساس و سرنوشت ساز خواندند وگفتند: شرایط 
امروز جامعه ما از آن جهت بسیار حساس است که 
دشمنان بیرونی ما بیش از گذشته و با تمام وجود 
کمر بسته اند که به این انقلاب و نظام اسلامی آسیب 
بزنند اما نهَ با اخم و عصبانیــت بلکه با لبخند و در 
لباس دوست ظاهر شــدن که همین مسئله کار را 
بسسار دشوار و شناخت دوست و دشمن را سخت 

کرده است.
حجت الاسلام ولمسلمین نکونام با یادوری سخنان 
اخیر رهبر معظم انقلاب در جمع فرماندهان هوایی 
ارتش جمهوری اســلامی، بر لزوم هوشــیاری و 
مراقبت نســبت به حیله و نیرنگی که دشــمنان 
درپشــت لبخند های خود پنهان کرده اند، تاکید 
کردند و افزودند: به یقیین دشمنان در مقام آسیب 
رساندن به این انقلاب هستند و در پشت لبخندهای 
آن ها، خنجرهای زهرآگینی است که می خواهند به 

جان و فلب این انقلاب وارد کنند.
امام جمعه شــهرکرد با تاکید بر این که دل خوش 
کردن به دشمنی همچون آمریکا دل خوش کردن 
به »پلنگ تیزدندان« است تصریح کردند: قطعاً هیچ 

انسان عاقلی به پلنگ تیزدندانی که برای تکه تکه 
کردن او خیزبرداشته است اعتماد نمی کند و انقلاب 
اسلامی هم امروز با چنین دشــمنی مواجه است 
بنابراین توجه و هوشیاری کامل نسبت به نقشه ها 
و اهداف جبهه ی وسیع دشــمنان از ضرورت های 

امروز است.
حجت الاسلام ولمسلمین نکونام تاکیدکردند: هیچ 
تردیدی وجود ندارد که دشــمن اصلی جمهوری 
اســلامی ایران آمریکایی ها هســتند و هر آن چه 
آســیب و توطئه افکنی علیه این نظــام و انقلاب 
صورت می گیــرد از شــیطنت های آمریکایی ها و 
سازمان های سیا، موســاد، صهیونیست ها و اتاق 

فکر آن ها است.
نماینده ولی فقیه در اســتان یکی از مشــکلات و 
گرفتاری های امروز جامعــه را غفلت و بی توجهی 
برخی خواص و افراد تأثیرگذار درون کشور دانستند 
و تصریح کردند: متأسفانه برخی از خواص و افراد 
تأثیرگــذار در جامعه در خواب غفلت هســتند و 
دشمنی دشــمنان را نمی بینند و عده ای هم واقعاً 
تغییر نگــرش و موضع داده اند تا انــدازه ای که در 
موضع گیرهای شان می گویند ما برای نجات کشور 
از مشــکلات چاره ای جز این که برویم و ســرمیز 
مذاکره بنشینیم و از راه دیپلماسی مسائل را حل 

کنیم، نداریم.
رییس شــورای فرهنگ عمومی اســتان تصریح 
کردند: آن چه که انقلاب ما را با خطر جدی مواجه 
کرده و از آفت های امروز جامعه ما محسوب می شود 
»چرخش و دگرگون شــدن مواضــع و دیدگاه« 

خواص ، مســئولان و افراد تأثیرگذار و باســابقه 
انقلاب است.

حجت الاسلام ولمسلمین نکونام افزودند: متأسفانه 
چرخش موضع برخی از این خواص چرخشی ۱۸۰ 
درجه ای اســت به گونه ای که وقتی مواضع امروز 
آن ها را با مواضع سِفت و سخت و انقلابی آن ها در 
گذشته مقایســه می کنی اصلًا با یکدیگر سازگار 
نیست و شگاف عمیق در آن مشاهده می شود و این 

برای انقلاب خطر جدی است.
نماینده ولــی فقیه در اســتان یکــی از راه های 
استحاله انقلاب را نیز همین تغییر موضع خواص 
جامعه دانســتند و تاکیدکردند: یکی از دغدغه ها 
و نگرانی های امروز در داخل این است که خواص و 
افراد تأثیرگذار با تغییر موضع خودشان، آرام آرام در 
بدنه مردم و جامعه نفوذ پیدا  کنند و افراد را درپی 
خود به راه اندازند و به همین وسیله آرام آرام زمینه 

استحاله نظام را فراهم کنند.
امام جمعه شهرکرد افزودند: متأسفانه خواص هم 
همانند دشمن که با لبخند خنجر می زند این ها هم 
در داخل با لبخند مواضع غیر انقلابی و سازش کارانه 
خودشان را به خورد جامعه می دهند در حالی که 
پشت این لبخندها فریب کاری و به خطا کشاندن 

جامعه به عینه مشاهده می شود.
حجت الاسلام ولمســلمین نکونام تاکید کردند: 
یکی از رســالت ها و دغدغه های مهم ائمه جمعه 
به عنوان متولیان مســائل فرهنگی و فرماندهان 
قرارگاه فرهنگی باید این باشــد که مردم را از این 
فریب کاری ها و در دام ظواهر، لبخندها و حرف های 

بســیار قشــنگ اما توخالی برخی از این خواص 
افتادن، نجات بدهد و اجازه ندهد خدایی نخواسته 
مردم گرفتار این فریب کاری ها بشوند و از حقایق و 

واقعیت های درون انقلاب غافل و دورشوند.
نماینده ولی فقیه در اســتان در ادامه به برخی از 
این حرف های بــه ظاهر زیبا اما فریبنده اشــاره و 
خاطرنشــان کردند: برخی از این هــا در صحبت 
هایشــان می گویند که اگــر کســی مذاکرات و 

برداشته شدن تحریم ها را نپذیرد، دیوانه است.
امام جمعه شهرکرد ضمن بیان این نکته که برداشته 
شدن تحریم ها اقدام بسیار خوبی است و هیچ کس 
نمی خواهد اصل این کار را زیر ســوال ببرد، بزرگ 
جلوه دادن برداشته شدن تحریم ها و نادیده گرفتن و 
غفلت از بیان واقعیت های برجام به جامعه را دغدغه 
امروز دلســوزان نظام دانســتند و تصریح کردند: 
متأسفانه در آســتانه انتخابات برجام را فوق العاده 
بزرگ جلوه می دهند به گونه ای که به جامعه القاء 
می کنند تنها عامل نجات جامعه از تمام بحران ها، 
اجرایی شدن برجام است در حالی که باید این سوال 
را پرسید که آیا با اجرایی شــدن برجام تحریم ها 

برداشته شد؟
 در قبال برداشته شدن این تحریم ها چه هزینه های 
سنگینی پرداخت شد؟ که متاسفانه از این بیان این 

مسائل در جامعه غفلت می شود.
حجت الاسلام ولمســلمین نکونام در ادامه به دو 
انتخابات پیش رو اشاره کردند و گفتند:رهبر معظم 
انقلاب در ســخنان اخیر خودشــان با صراحت بر 
حمایت و تقویت جریان های انقلابی و رأی دادن به 
جریان ها و افراد انقلابی در انتخابات پیش رو تاکید 
فرمودند، امّا متأسفانه در همین مسئله هم باز برخی  
از آقایان انقلابی گری را جوری دیگری معنا کردند 
به گونه ای که این انقلابی گری به همه اشــخاص 
وجناح ها توسعه داده شد و همه جریان ها و فعالین 

داخل کشور انقلابی قلمداد شدند.
امام جمعه شــهرکرد با تاکید بر این که در شرایط 
حســاس امروز کشور نباید ســخنان مقام معظم 
رهبری تحریف شود تصریح کردند: البته که همه 
ملتّ، انقلابی و متحد با یکدیگر هستند اما منظور 
رهبر معظم انقلاب از جریــان انقلابی درون نظام 
قطعا همین نیروهای حزب اللهی و افراد فعالی که 
 تفکر صحیح و خالص انقلابی و حزب اللهی دارند و 
به اصول، راه امام و حقایقی که انقلاب بر اساس آن 
شکل گرفته است، پایبند هستند، بوده است که در 
این خصوص نباید فرمایشات رهبری تحریف شود.

دل خوش  کردن به آمریکا 
دل خوش کردن به پلنگ تیزدندان است

بررسی مقدمات مهم
قبل از ایراد خطبه فدکیه حضرت 

زهرا)س(
بر دشمنان »سیلی« زند

 آرایِ مَردم

دشمان ما چه کسانی هستند؟

  کیوان سلیمانی

  سیاوش امیری

  رضا کارگر

   حجت الله عبدالمالکی

حضرت زهرا )س( وقتی در مجلس جلوس کرد، قبل از ایراد خطبه ناله ای 
زد و ناله اش آنچنان جانسوز بود که تمام مهاجرین و انصار و زن و مردی 
که در مسجد بودند، شــروع کردند به گریه کردن. این گریه معمولی و 

عادی نبود.
اشاره: آنچه در پی می آید، بخشی از سلسله گفتارهای تفسیر خطبه فدکیه 
حضرت زهرا »س« است که حضرت آیت الله حاج آقا مجتبی تهرانی »ره«  
در سال ۱۳۷۴ ایراد کردند. آنچه در این برش مد نظر بوده است، مقدماتی 
است که در حدیث اشاره شده که حضرت زهرا »س« از زمانی که تصمیم 
به حرکت به سمت مسجدالنبی »ص« گرفتند تا زمانی که آغاز به خطبه 
کردند، در پوشــش و رفتار و گفتار چه منشی داشتند. این موضوع از آن 
جهت حائز اهمیت می شــود که بانوان و دختران مسلمان یک بار دیگر 
رفتارهای خود را برای حضور اجتماعی با برترین بانوی جهان بسنجند و 
علاوه بر گفتار، از سیره و رفتار و سبک زندگی دختر پیامبر اعظم درس 

بیاموزند و به ایشان اقتدا کنند.

رفتن به مسجد
اما در مورد نحوه ایراد خطبه از نظر شرایط زمانی و مکانی و دیگر مسائل 
در مقدمه خطبه آمده است: »رُویَ عبدُاللهِ بنُ الحسنِ بأِسِنادِهِ عَن آبائه«. 
روایت می کند عبدالله بن حسن از پدران بزرگوارش. »لمَّا آجمَعَ آبوبکرٍ 
وَ عُمَرٍ علی مَنعِ فاطمةَ فَدَکاً وَ بلَغََها ذلکَ«. زمانی که ابوبکر و عمر تصمیم 
گرفتند)اجمَعَ همان تصمیم گرفتن و اراده کردن است( که مانع رسیدن 
فدک به حضرت زهرا »س« شــوند. این خبر که به حضرت زهرا »س« 
رسید، »لاثتَ خِمارَها عَلی رَأسِها«. »لاثَ« به معنی پیچیده است. مثلًا 
می گوییم »لاثَ العمامة علی رأسه، ای شدّها و ربطها«. یعنی عمامه را به 
سرش پیچید. اما خِمار چیزی بوده است بزرگتر از روسریهای فعلیِ زنها، 
به صورتی که سر و سینه و گردن را می پوشانده است و همان است که در 
«. روسریهایشان  آیه شریفه آمده است: »وَلیَضرِبنَ بخُِمُرِهِنَّ علی جُیُوبهِِنَّ
را طوری روی سر بیندازند که سینه را بپوشاند. خُمُر جمع خِمار است. به 
هر حال، وقتی این خبر به حضرت زهرا »س« رسید، برخاستند و خمار 
را بستند. لاثَ به معنای پیچیدن است. از لفظ خمار هم معلوم می شود 
که حضرت طوری آن روسری را به کار برده بودند که روی گردن و سینه 

ایشان پوشیده شده بود.
»وَاشْتَمَلتَْ بجِِلبْابهِا«. جلباب نوعی پوشش سراسری بوده که روی لباسها 
می پوشیده اند. شاید چیزی شبیه عبای امروز یا پیراهن بلند عربی. حضرت 
آن پوشش سراسری را هم طوری بر سر افکندند که محیط بر تمام بدن 

ایشان بود.
ةٍٍ ]یا لمةٍ – اولی به معنی همس و سال و دومی به معنی  »وَ أقْبَلتَْ فی لمَُّ
همفکر است[ مِنْ حَفَدَتهِا وَ نسِاءِ قَوْمِها«. یعنی حضرت زهرا »س« همراه 
با گروهی که به اصطلاح همسن و ســال، یا هماهنگ، یا از یاران و اعوان 
و خویشاوندان ایشــان بودند حرکت کردند. تا اینجا یکی از مسائل قابل 
توجه، مسئله پوشش حضرت است که ایشان برای وارد شدن در مسجد 
که مردان در آنجا حضور داشتند، چگونه خودشان را از نظر پوشش آماده 
کردند. نکته دیگر توجه به جماعتی است که آن حضرت را در حرکت به 
سمت مسجد همراهی کردند و احتمال زیاد دارد که منظور همراهان از 
این کار، یاری حضرت زهرا »س« باشد. همان طور که امروز اگر کسی برای 
حضور در مجلس احتجاج حرکت می کند، گروهی از همفکرانش نیز او را 
همراهی می کنند. پس در این اقدام حضرت، دو احتمال وجود دارد. اول 
آنکه شخصیت ظاهری ایشــان محفوظ بماند، دوم اینکه پیکره ظاهری 
حضرت هم در بین مردها نمایان نشود و درمیان گروه زنان، پوشیده بماند.

»تطََــأُ ذُیوُلهَا«. یعنــی حضــرت در راه رفتن، پا روی پایین لباســش 
می گذاشت. یا بر اثر ناراحتی با شــتاب حرکت می کرد. در اینجا به طور 
مسلم منظور این است که لباس ایشان آنقدر بلند بود که گاه زیر پا قرار 
می گرفت و چون ممکن است از این عبارت، استشمام شود که حضرت در 

راه رفتن عجله داشتند، در ادامه آمده است:
»ما تخَْرِمُ مِشْیَتُها مِشْیَةَ رَسولِ الله«. یعنی راه رفتن حضرت، هیچ کم از 
راه رفتن پیغمبر اکرم »ص« نداشت. از نظر ما طلبه ها، »مِشْیَة« بر وزن 
فعله، نوع و هیئت فعل را می رساند. یعنی روش راه رفتن حضرت، هیچ از 
روش راه رفتن پدرشان کم نداشت. یعنی با همان متانت و وقار رسول اکرم 
»ص« حرکت می کرد و آن عظمت و وقار و متانت در راه رفتن او بود و همه 
آنچه راکه شایسته یک زن است رعایت کرده بود. در این عبارت دو نکته 
وجود دارد: اول آنکه رفع این شبهه است که چرا حضرت تند می رفت و 
عجله داشت که پاسخ می گوید مشی او مثل پدرش رسول اکرم »ص« بود 
یعنی با همان متانت و وقار، و دوم اینکه شاید به دلیل بلند بودن، لباس 

قهراً زیر پا قرار می گرفته است.

ورود به مسجد
»حَتّی دَخَلتَْ علی أبی بکَرٍ وَ هُوَ فی حَشْــدٍ مِــنَ المُهاجِرینَ  وَ الانَصارِ وَ 
غَیرِهِمْ«. تا اینکه حضرت وارد شــد بر ابی بکر در مســجد در حالی که 
گرداگرد او را جمع زیادی از مهاجرین و انصار و دیگر مسلمین گرفته بود. 

حَشد همان گروه و جماعت است.
»فَنیطَتْ دونهَا مُلاءَةٌ«. سپس میان حضرت و مردم، پرده ای نصب شد. 
وقتی حضرت زهرا »س« وارد مســجد می شــود در آنجا پرده ای نصب 
می شود. مُلاءة به معنی ازِار یا پرده است. یعنی بین ایشان و آن مردها که 
از مهاجرین و انصار و گرداگرد ابی بکر بوده اند، پرده ای آویخته می شود. 
حتی در برخی نسخه ها آمده است »مُلاءَةٌ قبِْطیَّةٌ« یعنی حتی جنس پرده 

را که مصری بوده است، مشخص کرده اند.
به هر حال، نکته مهم در این بخش آن اســت همین کــه حضرت وارد 
می شود، دستور می دهند که پرده ای بین ایشان و دیگران بیاویزند. البته 
از کلمه »فَجَلسََت« که در خطبه آمده استفاده می شود که قبل از اینکه 
حضرت بنشینند، پرده را سریع می آویزند. یعنی همین که خبردار می شود 
دختر پیغمبر »ص« در راه مسجد است یا به محض ورود ایشان، محیط 
را آماده می کنند و این پرده را نصب می کنند و این خود باز از اموری است 
برای حفظ حضرت از نگاه مردان و احترامی بوده که به صورت سنّت در 
آمده است و امروزه نیز در مجالس مذهبی رعایت می شود. بعد در خطبه 

آمده است:

آهِ جانسوز و ناله مردم
َّةً أجْحَشَ القَوْمُ لهَا باِلبُکاء«. یعنی حضرت وقتی نشست، ناله ای  »ثمَُّ أنَّت أن
کرد و ناله اش آنچنان جانسوز بود که تمام مهاجرین و انصار و زن و مردی 
که در مسجد بودند، شروع کردند به گریه کردن. این گریه معمولی و عادی 
نبود زیرا تعبیر به »أجْهَشَ القَوم«  یعنی انسان از ناراحتی زیاد به حالت 
زاری بیفتد و به خود بپیچد و به این طرف و آن طرف بیفتد مثل بچه ای 
که از ناراحتی خود را در دامان مــادر می اندازد. ناله حضرت زهرا هم این 

طور مجلس را به هم زد.
»فَارْتجََّ المَجْلسُِ«. و سپس مجلس متشنج شد.

»ثمَُّ أمْهَلتَْ هُنَیَّةً حتّی اذِا سَکَنَ نشَــیجُ القَومِ وَ هَدَأتْ فًوْرَتهُُمْ«. حضرت 
مقداری مهلت دادند تا این قوم آرامش پیدا کنند. این جمله گویای این 
اســت که مدتی مردم ضجه می  زدند و به اصطــلاح بی تابی می کردند و 

حضرت مدتی مهلت دادند تا مجلس آرام گیرد. 
آیت الله حاج آقا مجتبی تهرانــی، بحثی کوتاه پیرامــون خطبه فدک، 
)چاپ اول، تهران: مؤسسه فرهنگی- پژوهشی مصابیح الهدی، ۱۳۹۰(، 

صفحات ۱۷ تا ۲۱.

مـا زادة تـوفــان و مــوج و سربلندیم
زَ البرز و زاگرس یا ز تفتان و سهندیم
از هر کجای خاکِ پاکانیم و چون شیر
دشمن ز خوفِ حملة مـا شد زمین گیر

بر لشکر ابلیسیان و خصم بی دیـن
آتـش ببـارانیـم و بر سوزیمش آیـیـن
هان! لاله رخساران و گلگون پیکریم ما
هان! جـان نـثار زادة پـیـغـمـبــریم ما
دشمن ز میدان در رَوَد مــا پای کاریم
گیتی بداند این سخن دشمن شکاریم

با اتحاد و همدلی در هفت اسفند
دنیا بـبـیـنـد ملتی را آبرومند

بر »ملت ایران« مبـارک انتخـابات
مولای ما »سیدعلی« دارد اشارات؛

»دشمـن ستـیـزان« را بباید برگزینیم
ما صاحب این آب و خاک و سرزمینیم

»خون شهـیدان«، نیست ممکن واگذاری
کِی می شود خادم کسی با ویژه خواری
»دشمن شناسی« راهِ غـارت را ببندد

بر »ریـش دشمـن« ملـت ایـران بخندد
»اشرافیت« بازنده و سرمایه داری

در یک نبـرد مردمی با ویـژه خواری
بر دشمنان »سیـلی« زند آرایِ مَردم
رسوا شود با رأی جوشن خایِ مَردم

ُـر »ابِلیس« و خیل اهَرمَن ها در تحََـیّـ
از انسجـامی این چنین فـوقِ تصََـــور
بر »مـلتِ آزاده« بـایـد »آفریـن« گفت
توصیفِ کارش هم سرودی آتشین گفت
پـایـنـده بـادا مـلـت هـشیـار ایــران

سرزنده بادا مــردم بـیدار ایــران

دشمنان ما دشمنان بی پروایی هستند؛ در رأس آنها شبکه ی خطرناک 
و دور از انســانیّت صهیونیستی اســت که بر دولتها و بر قدرتهای غربی 
تســلّط دارند؛ بخصوص بر آمریکایی ها. شبکه ی صهیونیستی -نه رژیم 
صهیونیستی؛ خود رژیم صهیونیستی یک گوشه ای از مجموعه ی استکبار 
آمریکایی است- که تجّارند، پول دارهای درجه ی یک دنیایند، تبلیغات 
دنیا دست اینها است، بانکهای دنیا دست اینها است، متأسّفانه بر بسیاری 
از کشورها مسلطّند؛ بر دولت آمریکا مسلطّند، بر سیاست آمریکا مسلطّند، 
بر سیاست بسیاری از کشورهای اروپایی مســلّطند؛ در مقابل اینها باید 
بیدار بود. آمریکایی ها طبق نظر آنها عمل میکنند، برطبقِ میل آنها عمل 
میکنند. الان بر سر همین قضیّه ی هســته ای و این مذاکرات هسته ای 
-که خب حرفها گفته شد، مطالب گفته شد و این جریان طولانی انجام 
گرفت- همین دو روز قبل از این، مجدّداً بار دیگر یک مسئول آمریکایی 
گفت ما کاری میکنیم که سرمایه داران و سرمایه گذاران بزرگ دنیا جرئت 
نکنند بروند ایران سرمایه گذاری کنند. دشمنی را می بینید! آمریکا این 
است. یکی از هدفهای کســانی که دنبال این مذاکرات بودند -و انصافاً 
هم تلاش کردند و زحمت کشــیدند؛ این کســانی که این مذاکرات را 
انجام دادند، حقیقتاً زحمت کشــیدند، عرق ریختند، واقعاً صرف وقت 
کردند- گشایش اقتصادی با ســرمایه گذاری خارجی ها بود؛ ]امّا[ امروز 
آمریکایی ها جلوی همین را میگیرند. چندین بار تا حالا گفته اند؛ باز دیروز 
پریروز، دو سه روز قبل از این، یکی دیگرشان مجدّداً گفت ما کاری میکنیم 
که سرمایه گذارها جرئت نکنند بروند ایران سرمایه گذاری کنند. اینکه 
بنده ده بار گفتم به آمریکایی ها نمیشود اعتماد کرد، معنایش این است؛ 
اینکه میگوییم اینها غیر قابل اعتمادند، معنایش این است. سیاستمداران 
آمریکایی اعتراض میکنند که چرا در راه پیمایی های ایران و در اجتماعات 
ایران، مردم میگویند »مرگ بر آمریکا«. خب ]وقتی[ شما این جوری عمل 
میکنید، میخواهید مردم ایران چه بگویند؟ این گذشته ی شما است، این 
سابقه ی شما است، این ]هم[ رفتار امروز شما است. دشمنی شما حتّی 
بدون پرده پوشی است. بله، در دیدارهای خصوصی لبخند میزنند، دست 
میدهند، حرفهای چرب ونرم میزنند، زبان خوش به کار میبرند؛ ]امّا[ این 
مربوط به دیپلماســی دیدارهای خصوصی است؛ اهمّیّتی ندارد، ارزشی 
ندارد، تأثیری در واقعیّت ندارد. واقعیّت این اســت که قرارداد را ببندند، 
مذاکرات را بکنند، دو سال چک وچانه بزنند، بعد که قضایا تمام شد بگویند 
حالا ما نمیگذاریم، و تهدید کنند کــه میخواهیم تحریم جدید بگذاریم 
برای اینکه سرمایه گذار خارجی بترسد، واهمه کند و نزدیک نیاید؛ تصریح 
هم میکنند به این! آمریکا این است؛ در مقابل این دشمن نمیشود انسان 
چشم خود را ببندد، نمیشود انسان حمل بر صحّت بکند. این ]درباره ی[ 
وفای به عهدشان و قابل اعتماد نبودنشان. ملّت عزیز ایران! طرف شما یک 
چنین عنصری است؛ بیدار باید بود، هشیار باید بود. ما نمیخواهیم برای 
خودمان دردسر بیخودی درست کنیم؛ بعضی ها نگویند شما مدام آمریکا 
را وادار میکنید و تحریک میکنید؛ نه، آمریکا تحریک نمیخواهد، آمریکا 
دشمن اســت. آمریکا یک روز صاحب ایران بوده است، انقلاب آمده این 
]کشور[ را از دستش بیرون آورده است؛ از پا نمیخواهد بنشیند تا وقتی که 
دوباره خودش را مســلطّ بکند. آمریکا این است. علاج کار کشور عبارت 
است از بیداری مردم، حفظ انگیزه های ایمانی مردم، به کار گرفتن جوانان 
پُرانگیزه و مؤمن، و تقویت درونی کشور؛ این تنها راه است. ملّت ایران باید 
از درون قوی بشود؛ اقتصادش قوی بشود، علمش قوی بشود، دستگاه های 
مدیریتّی اش قوی بشود و بالاتر از همه، ایمانش روزبه روز قوی تر بشود. 
این راه علاج است؛ این همان راهی است که تا امروز ملتّ ایران رفته است. 
و دشمنانی میخواستند این انقلاب را، آن روزی که یک نهال باریکی بود از 
زمین بکَنند و نابود کنند و نتوانستند، امروز همان نهال باریک تبدیل شده 
مآءِ *  است به یک درخت تناور: کَشَجَرَةٍ طَیِّبَةٍ اصَلُها ثابتٌِ وَ فَرعُها فیِ السَّ
تؤُتی اکُُلهَا کُلَّ حینٍ باِذِنِ رَبهِّا؛)۵( امروز انقلاب این است. امروز دشمن 
غلط میکند که به فکر برافکندن انقلاب باشــد. مردم اتحّاد خودشان را 
حفظ کنند، یکپارچگی خودشان را حفظ کنند، یک صدایی خودشان را 
در دفاع از انقلاب و اصول انقلاب و آرمانهای انقلاب حفظ کنند؛ مسئولین 
محترم کشور که علاقه مند به سرنوشت این کشورند، کار را به خاطر خدا و 
برای رضای خدا برای مردم انجام بدهند؛ به نیروهای داخلی اعتماد کنند 
و تکیه کنند. البتّه ما گفته ایم اقتصاد مقاوتی درون زا و برون گرا است. من 
هیچ وقت نگفتم دُور کشور حصار بکشیم، امّا این درون زایی را فراموش 
نکنید؛ اگر اقتصاد ملّی از درون نجوشــد و فوَران نکند، به جایی نخواهد 
رسید. بله، تعامل با دنیا در زمینه های اقتصادی خیلی خوب است امّا تعامل 
هوشمندانه و تعاملی که معنایش درون زایی اقتصاد باشد. راهش این است 
که ملتّ باِیستد، مسئولین باِیستند و آگاهانه و هوشیارانه حرکت کنند. 
جوانهای عزیز! به توفیق الهی و به فضل الهی، شــماها خواهید دید آن 
روزی را که آمریکا و بزرگ تر از آمریکا و همه ی متّحدین آمریکا، در قبال 

جمهوری اسلامی ایران هیچ غلطی نخواهند توانست بکنند



  

سرپرست   :  حمیرا  رحیمی
همراه :       ۰۹۱۳۲۸۳۸۷۳۲                                 تلفکس :  ۳۳۳۳۶۲۲ ۰۳۸۳

سامانه پیام کوتاه: ۳۰۰۰۱۶۰۰۰۰۰۰۱۶
سردبیر : رشید سلطانپور

نشانی:  شهرکرد، بلوار فارابی،بالاتر از شرکت گازاستان ، ابتدای 12متری  صبا
news_chb@yahoo.com :پست الکترونیک

روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
صاحب امتیاز: پیام آوران نشر روز

مدیر عامل و مدیر مسئول: دکتر عبدالله گنجی
آدرس: تهران، خیابان شهید مطهری،   تقاطع میرزای شیرازی، پلاک 384

چاپ: چاپخانه روزنامه جوان

،
یکی از دیدگاه های سیاسی جذاب شهید چمران:

می گویند »تقوا« از »تخصص« لازم تر است. آن را می پذیرم.

اما می گویم آنکس که تخصص ندارد و کاری را می پذیرد، 
بی تقواست ...

باید شعار عدالت محوری در عمل به معنای واقعی کلمه در جامعه رواج داشته باشد

 افزایش 4 برابری اعتبارات مصوب سال جاری نسبت به سال گذشته

۱۸ واحد صنفی در چهارمحال و بختیاری پلمب شد 

صادرات 7۸ میلیون دلاری از استان 

اولین انتخابات خانه معدن استان  برگزار شد

مبلغ عیدی پایان سال ۱3۹4 برای هر پرونده فعال مستمری ۶۸۸۰۰۰۰ ریال است

راه اندازی ۹ کمیته گردشگری ویژه نوروز در چهارمحال و بختیاری 

معاونان و مدیران سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان منصوب شدند

۵۰ هزار رای اولی در چهارمحال و بختیاری رای خود را به صندوق می ریزند

نماینده ولی فقیــه در چهارمحال وبختیاری 
گفت: اگر می خواهید انقلاب و نظامی که خدای متعال به 
شما عطا کرده حفاظت و حراست بشود باید شعار عدالت 
محوری در عمل به معنــای واقعی کلمه در جامعه رواج 

داشته باشد.
 حجت الاســلام و المســلمین محمدعلی نکونام نماینده 
ولی فقیه در چهارمحال وبختیاری و امام جمعه شــهرکرد 
اظهار کرد: حق مداری و صیانت و ایســتادگی پای حق از 

دغدغه های یک انسان مومن متقی است.
وی تصریح کرد: کسانی که در مکتب آموزه های اسلامی و 
قرآنی پرورش یافته اند، قطعا پای حق ایستادگی می کنند 
اما آن هایی که در دامن مکتب و ارزش ها رشد پیدا نکردند 

در دفاع از حق سست هستند.
امام جمعه شهرکرد منشأ ریزش ها و رویش های انقلاب را 
نیز از میزان حق مداری و تبعیت آن ها از مسیر حق دانست 
و گفت: تربیت ناصحیح منجر به فاصله گرفتن از حق و کوتاه 

آمدن در برابر دشمن و ستم کاران خواهد شد.
نکونام پیروی از هواهای نفسانی را خطری بزرگ برای جامعه 
اسلامی خواند و افزود: کســانی که به دنبال سیاسی بازی، 
جناح گرایی، تکبر و منیت باشــند جامعه را دچار تفرقه و 
دودستگی می کنند که یکی از دغدغه ها و نگرانی های رهبر 
معظم انقلاب نیز گرفتار شدن جامعه به همین مسائل و غافل 

شدن از أمور کلیدی و اساسی است.
نماینده ولی فقیه در استان با بیان اینکه اگر جامعه به سمت 
گرایش های دنیوی و زندگی اشــرافی و مادی ســوق داده 
شود قطعا با آســیب ها و خطرات جدی مواجه خواهد شد، 
تاکید کرد: عدالت محوری یعنی آن که مراقب باشید کشور 
به موقعیتی بــرای ثروت اندوزی یک عده افراد ســودجو و 
منفعت طلب تبدیل نشود که بتوانند به وسیله این دارایی 
ها و امکانات افراد را برای خود بخرنــد و در مقابل انقلاب و 

ارزش ها را بفروشند.
امام جمعه شهرکرد با اشاره به تلاش اکثر جناح ها و گروهای 
سیاسی برای جایگزین کردن توسعه به جای عدالت تصریح 

کرد: متأسفانه عدالت محوری برای بسیار از گروها و جناح 
سیاسی در داخل کشور مهم نیست بلکه آن چه که برای آن 
ها بیش از همه اهمیت دارد، توســعه محوری است که این 
روش هم مورد قبول امام راحــل)ره( و مقام معظم رهبری 

نبوده و نیست.
وی تاکید کرد: اگر مــی خواهید انقلاب و نظامی که خدای 
متعال به شما عطا کرده حفاظت و حراست بشود باید شعار 
عدالت محوری در عمل به معنای واقعــی کلمه در جامعه 

رواج داشته باشد.
رییس شورای فرهنگ عمومی اســتان با تاکید بر این که از 
گفتن حقایق و واقعیت ها نباید خسته شد تصریح کرد: قطعا 
این گفتمان ها و بیان واقعیت ها و حقایق در بالا بردن بصیرت 
و هوشــیاری و در تصمیم گیری ها و انتخاب افراد اصلح در 

انتخابات پیش رو بسیار مهم و نقش آفرین خواهد بود.
نکونام گفت: به تعبیر بســیار مهم و قابل توجه رهبر معظم 

انقلاب در دیدار اخیرشان که فرمودند»من از گفتن حقیقت 
خسته نخواهم شد« نشان می دهد علیرغم این که رهبری 
مســائل و دغدغه ها را مدام و مســتمر بیان می کنند اما 
همچنان یک عده نسبت به این دغدغه ها و فرمایشات بی 
اعتنا هستند اما رهبری همچنان می فرمایند که من از گفتن 

حق خسته نخواهم شد.
امام جمعه شهرکرد بدعت گذاری ها را یکی دیگر از خطرات 
و آفت های بزرگ انقلاب برشــمرد و تصریح کرد: استکبار 
ستیزی جزء شاخصه های اصلی دین مبین اسلام است که 
کم رنگ شدن و گرفتن روحیه استکبار ستیزی مصداق بارز 

همین بدعت گذاری در درون جامعه است.
وی به انتخابات سرنوشت ساز ۷ اسفند ماه اشاره کرد و گفت: 
در این انتخابات حضور گسترده ، آگاهانه و با بصیرت مردم و 
جریان های مؤمن، انقلابی و سرزنده که انقلاب را درک کنند، 

اهمیتی ویژه دارد.

سید نعیم امامی در گردهمایی معدن  داران 
استان و نخستین انتخابات هیات موسس و هیات مدیره 
خانه معدن استان چهارمحال و بختیاری  روز سه شنبه 
گفت : باید تکلیف خود را با صنعت روشن کرده تا شاهد 

تحول عمیق در اقتصاد کشور باشیم.
رییس  سازمان صنعت ، معدن  و تجارت استان به لزوم ورود 
بخش خصوصی در اقتصاد کشور اشاره کرد و  افزود : هدف 
از تشکیل Ngo  ها در کشور تقویت بخش خصوصی است 
تا بخش های مختلف اقتصادی همگن شده و از حقوق خود 
دفاع کنند. وی   گفت : در ســال های گذشته ادغام بخش 

معدن در صنعت باعث به حاشیه رفته فعالیت های معدنی 
شده به طوری که در ۱۰سال گذشته افزایش ساخت و ساز 
باعث رونق تنها یک بخش از فعالیت های معدنی آن هم در 
بخش تولید سنگ لاشه شده است.امامی  با تاکید بر اینکه  
مطالعات اکتشاف و شناســایی اندیس های معدنی در ۷۰ 
درصد از مساحت استان چهارمحال و بختیاری در حال انجام 
است اضافه کرد : اعتبارات شناسایی و اکتشاف اندیس های 
معدنی در استان امسال نسبت به دو سال گذشته ۱۵ درصد 
افزایش یافته است.رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت 
استان ادامه داد: هم اینک ۱۸۲ معدن در استان فعال است 

که سالانه ۷.۵ میلیون تن مواد معدنی از این معادن استخراج 
می شــود و یکهزار و ۵۳۰ نفر به صورت مستقیم در بخش 
معدن استان مشغول بکار هســتند. امامی در ادامه گفت: 
خوشبختانه در شمال اســتان دو پهنای وسیع به مساحت 
یک هزار و ۲۰۰ متر مربع به عنوان پهنه اکتشافی پتانسیل 
فلزی تعریف کرده ایم که امیدواریم به نتیجه خوبی برسیم.

در پایان این همایش علی اصغر انوری، عبدالکریم کریمی، 
حیدرقلی صدقی، منوچهر شاهین، رضا فخریان، حجت الله 
زارع و حمید مردانی به عنوان هیات رئیسه و کیهان رحمانی 

و پرویز ابراهیمی به عنوان بازرس انتخاب شدند.

مدیر کل تامین اجتماعی استان چهارمحال و 
بختیاری گفت: مبلغ عیدی پایان سال 1394 برای هر 
پرونــده فعال مســتمری اعــم از بازنشســتگان، 
ازکارافتادگان کلی و بازماندگان )مجموع سهام( معادل 

6۸۸۰۰۰۰ ریال است.
 غلامرضا محمــدی مدیــر کل تامین اجتماعی اســتان 
چهارمحــال و بختیاری گفــت: مبلغ عیدی پایان ســال 
۱۳۹۴ برای هر پرونده فعال مستمری اعم از بازنشستگان، 
ازکارافتادگان کلی و بازماندگان )مجموع ســهام( معادل 

۶۸۸۰۰۰۰ ریال اعلام گردید.

وی با اعلام این خبر گفت: درخصوص پرونده های مستمری 
برقرارشده جدید و یا پرونده های مستمری که به هر علت در 
طول سالجاری مجدداً فعال شده اند میزان عیدی پرداختی 
متناسب با ماههای دریافت مستمری در سال بوده و کسری 

ماه بصورت یک ماه کامل پرداخت می گردد .
محمدی افزود:عیدی مستمری بگیرانی که از شعب عامل 
بانک رفاه مســتمری دریافت می نمایند براســاس جدول 
پیوست از چهارم لغایت یازدهم اسفندماه پرداخت خواهد 
شد و پرداخت عیدی از طریق ســایر بانکها در روز یازدهم 

اسفند صورت می گیرد

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دســتی و 
گردشگری چهارمحال و بختیاری گفت: در راستای ارائه 
خدمات مطلوب به گردشــگران و مسافران نوروزی 9 

کمیته و 3 ستاد گردشگری در استان راه اندازی شد. 
بهمن عســگری با اشــاره به فعالیت ۹ کمیته و ۳ ســتاد 
گردشگری در اســتان اظهار داشت: ســتاد خدماتی سفر، 
ستاد فرهنگی، ستاد اسکان و رفاه، ستاد امنیت و انتظامی و 
ترافیک، کمیته حمل و نقل، کمیته اطلاع رسانی، تبلیغات 
و آمار، کمیته امداد و نجات، کمیته هماهنگی شهرداری و 
دهیاری ها، کمیته ارزیابی و عملکرد و رسیدگی به شکایات، 
کمیته نظارت و تنظیم بازار، کمیته خدماتی بهداشــت از 

مهم ترین کمیته های فعال در ایام نورورز هستند.
وی با اشــاره به اجرای برنامه های پیش بینی شــده در ایام 
نوروز خاطرنشــان کــرد: راه اندازی پایگاه اطلاع رســانی، 
توزیع اقلام تبلیغاتی، برپایی ســیاه چادر، پخت نان و آش 
محلی، راه اندازی فروشــگاه صنایع دســتی، فعال کردن 
واحدهای اقامتی در استان، راه اندازی ستاد کمپ های موقت 
و واحدهای اقامتی از جمله برنامه های پیش بینی شــده در 

این ایام است.
مدیــرکل میراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشــگری 
چهارمحال و بختیاری با بیان اینکه نظارت بر ستاد خدمات 
نوروزی بر عهده استاندار است بیان کرد: ستاد خدمات سفر 
و فعالیت کمیته ها برای خدمات نوروزی از روز ۲۸ اسفند ماه 

آغاز و تا روز ۱۵ فروردین ماه سال ۹۵ ادامه دارد.
عسگری با اشــاره به مراکز پیش بینی شــده برای بازدید 
مسافران نوروزی خاطر نشان کرد: قلعه چالشتُر که این قلعه 
دارای موزه مردم شناسی، موزه حمام، موزه سنگ، موزه کار 
و زندگی است و ورود هر مسافر با تهیه بلیط امکان پذیر است 
و مسافران می توانند از ساعت ۸ صبح لغایت ۱۷ بعد از ظهر 

از این مکان تاریخی بازدید کنند.
وی قلعه دزک را یکی دیگر از مراکز پیش بینی شده عنوان 
کرد و گفت: قلعه دزک با دو موزه سنگ و پوشاک، قلعه سردار 
اسد بختیاری دارای موزه صنایع دستی، موزه مردم شناسی 
بهرامی در شهرستان بروجن، موزه باستان شناسی شهرکرد، 
موزه عشایر کوهرنگ در شهر چلگرد و موزه فرخ شهر از دیگر 
مکان های تاریخی استان اســت که در ایام نوروز آماده ارائه 

خدمات به مسافران و  گردشگران هستند.
مدیــرکل میراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشــگری 
چهارمحال و بختیاری با بیان اینکه زیرساخت  کانون های 
گردشگری فراهم شده اســت، تصریح کرد: سرویس های 
بهداشتی و نمازخانه بین راهی، پارک ها و کمپ های موقت 

برای گردشگران راه اندازی و بهسازی شده است.
عســگری گفت: به مناســبت آغاز سال نو مســابقه سفره 
هفت سین در ورودی شهرســتان های ۹گانه استان برگزار 

می شود.

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان 
چهارمحال و بختیاری روز دوشنبه در احکامی جداگانه 

معاونان و مدیران سازمان را منصوب کرد.
اسماعیل عامری گلستان اظهار کرد: علی شهریارپور در 
پست معاون توسعه مدیریت و سرمایه انسانی سازمان 
با  12 سال سابقه مدیریتی در سطح استان منصوب شد. 
وی افزود: علی باقری به عنوان معــاون هماهنگی برنامه و 
بودجه با ۱۵ سال ســابقه مدیریتی و عبداله اسدپور با ۱۸ 
سال سابقه مدیریتی به عنوان معاون آمار و اطلاعات سازمان 

منصوب شدند.

 عامری گلستان گفت: محمد تقی امینی نیز به عنوان مدیر 
اداری، مالی و پشتیبانی سازمان با ۱۰ سال سابقه مدیریتی 
منصوب شد و همچنین پیش از این نیز قهرمان روغنی در 
پست رئیس حراست، علیرضا شجاعی سرپرست مدیریت 
آموزش و پژوهشهای توســعه و آینده نگری و مجید نظری 
سرپرســت مدیریت نظام فنی و اجرایی و دبیرخانه شورای 

فنی استان منصوب شده بودند. 
به گفته وی، با احکام صادر شده چارت مدیریتی این سازمان 
تکمیل شد و این سازمان به عنوان یک دستگاه حاکمیتی 
وظیفه مهمی را در حوزه مدیریت و برنامه ریزی استان ها در 

کنار سایر دستگاه های دیگر بر عهده دارد.
 وی در پایان تصریح کرد: برنامــه ریزی صحیح بر پایه آمار 
و کارکارشناسانه می تواند توســعه پایدار را برای استانها به 

ارمغان آورد.
سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان چهارمحال و بختیاری 
به عنوان نخستین سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور در 

چهارمحال و بختیاری آغاز به کار کرده است.

 دبیر ستاد انتخابات مجلس شورای اسلامی و 
خبرگان رهبری در چهارمحــال و بختیاری گفت: در 
چهارمحال و بختیاری طبق آمار بدست آمده ۵۰ هزار رای 
اولی حضور دارد که در انتخابات مجلس شورای اسلامی 
و خبرگان رهبری پای صندوق رای آمده و رای خود را در 

صندوق می ریزند.
 جعفر مردانی امروز دبیر ســتاد انتخابات مجلس شــورای 
اسلامی و خبرگان رهبری در چهارمحال و بختیاری اظهار 
کرد: در چهارمحال و بختیاری طبق آمار بدســت آمده ۵۰ 

هزار رای اولی حضور دارد که در انتخابات مجلس شــورای 
اسلامی و خبرگان رهبری پای صندوق رای آمده و رای خود 
را در صندوق می ریزند.وی با بیان اینکه همه کسانی که تا 
تاریخ هفتم اسفندماه ســال جاری ۱۸ سال شان تمام شود 
می توانند در انتخابات شــرکت کنند افزود: همه تمهیدات 
برای برگزاری انتخاباتی پرشور و سالم در این استان صورت 
گرفته است و این درحالی است که در چهارمحال و بختیاری 
۶۶ کاندیدا در حال رقابت هستند.مردانی ادامه داد: از این 
۶۶ کاندیدا در چهارمحال وبختیاری چهار نفر به مجلس راه 

پیدا می کنند.وی با اشاره به اینکهاز روز ۲۶ بهمن تبلیغات 
برای کاندیدهای مجلس شورای اســلامی آغاز شده است 
اضافه کرد: تبلیغات تا نجم اسفندماه ادامه دارد و طرفداران 
هر نامزد می توانند در این مدت بدون اینکه دیگر نامزدها را 

تخریب کنند برای کاندید مورد نظر خود تبلیغ کنند.
دبیر ســتاد انتخابات مجلس شورای اســلامی و خبرگان 
رهبری در چهارمحال و بختیاری یادآور شــد: این درحالی 
است که تبلیغات در روز ۶ اسفند ممنوع است پس نامزدها از 

انجام هرگونه تبلیغ در این روز خوداری کنند.

 مدیرکل گمرک استان چهارمحال و بختیاری 
گفت: امسال 77 میلیون و 971 هزار دلار کالا از استان 
چهارمحال و بختیاری به خارج از کشور صادر شده است.

 حمیدرضا خبیر با اعلام این خبر، اظهار کرد: اقلام صادراتی 
از قبیل مصنوعات فلزی، لوازم خانگی، بــادام، کابل برق، 

موکت، کاشی و سرامیک به وزن ۱۲۰ هزار تن است.
وی خاطر نشان کرد: این کالاها به کشورهای عراق، امارت، 
پاکســتان، مالزی ، افغانســتان، پاکســتان، هندوستان و 

تاجیکستان صادر شده است.

خبیر تاکید کرد: در همین مدت پنج هزار و ۴۰۰ تن کالا به 
ارزش ۳۹ میلیون دلار به استان وارد شده است.

 وی با تاکید بر لزوم نهادینه شدن ایده نوین اقتصاد مقاومتی، 
گفت: رقابت با ســاختارهای نادرست اقتصاد جهان، هدف 
اقتصاد مقاومتی است.مدیرکل گمرک استان تصریح کرد: 
کشور ایران به عنوان مرکز ایده و طرح جدید اقتصاد مقاومتی 
باید برای رسیدن به یک اقتصاد پایدار و رقابتی راه حل ها و 
مسیر های صحیح را انتخاب کند تا بتواند بهترین الگو برای 

اقتصاد دیگر کشور ها باشد

شهرام احمدی اظهار داشت: اعتبارات مصوب 
سال جاری نسبت به سال گذشته 4 برابرافزایش یافته که 
اعتبار عمرانی یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان برآورد 

شده است.
وی افزود: ایــن اعتبارات در حوزه ارتقــاء آموزش همگانی 
محیط زیســت، افزایش ضریب حفاظــت از مناطق تحت 
مدیریت، فعالیت های پژوهشــی مرتبط با محیط زیست، 
حفاظت از زیســت بوم ها، افزایش تجهیزات نویین محیط 
زیست و تجهیزات پرسنلی و یگان حفاظت، احیا تالاب های 
استان، تدوین طرح های مدیریتی مناطق استان پیش بینی 
شده است.مدیرکل حفاظت محیط زیســت چهارمحال و 
بختیاری با اشــاره به عملکرد محیط زیست در سال جاری 
بیان کرد: یکی از شاخص ترین عملکردهای محیط زیست 
استان در ســطح جهانی، ثبت ذخیره گاه زیست کره تنگ 
صیاد ـ سبزکوه در یونسکو در شهر پاریس بوده که نخستین 

ذخیره گاه کشور و داری طرح جامع مدیریت است.
احمدی خاطر نشــان کــرد: احیا تالاب گندمــان، تدوین 
مدیریت زیست بومی تالاب چغاخور با حضور جوامع محلی و 
مردم و سازمان های مردمی نهاد و سایر دستگاه های دولتی، 
افزایش ضریب حفاظت فیزیکــی از مناطق تحت مدیریت 
و برخورد قاطع با متخلفان جرایم محیط زیســتی از دیگر 

اقدامات انجام شده در محیط زیست استان است.
وی با اشاره به کســب افتخارات کشوری گفت: چهارمحال 
وبختیاری ســال گذشته رتبه نخست کشــوری در زمینه 
ارزیابی تخصصی از ســازمان مرکزی و امسال مقام نخست 
کشور در زمینه ارزیابی صنایع ســبز و کسب لوح تقدیر از 
معاون اول رئیس جمهور و رئیس سازمان حفاظت از محیط 
زیست کسب کرده اســت.مدیرکل حفاظت محیط زیست 

چهارمحال و بختیاری تعداد محیط بانان اســتان را ۷۰ نفر 
اعلام و تصریح کرد: در راســتای حفاظت از محیط زیست 
۷۰ محیط بان فعال و ۲۰ پاســگاه محیط بانی در اســتان 

وجود دارد.
احمدی ادامه داد: در مأموریت های اجرایی ۲۰ نفر از محیط 
بانان دچار حادثه شدند که در ســال جاری ۵ نفر در حین 
انجام عملیات دچار حادثه شــدند که ۲ نفــر از آن ها مورد 
اصابت گلوله گرم و ۳ نفر از آن ها مورد اصابت گلوله ســرد 

قرار گرفتند.
وی با بیان اینکه امسال ۱۳۰ قبضه اسلحه در استان کشف 

و ضبط شد، بیان کرد: امسال نظارت و کنترل شبانه روزی 
در ســطح منطقه نســبت به جلوگیری تخلف در محیط 
زیست اســتان افزایش یافت که در این نظارت و بازرسی ها 
چندین قضبه اسلحه کشــف و ضبط شد.مدیرکل حفاظت 
محیط زیســت چهارمحال و بختیاری گفت: افردی که در 
زمینه های مختلف زیســت محیطی جرائم محیطی انجام 
می دهند توسط مأموران اجرایی به مقامات قضایی معرفی  
و پس از رســیدگی حقوقــی و قضایی این افــراد علاوه بر 
محکومیت به زندان یا جــزای نقدی در حق صندوق دولت 

به جبران خسارات وارد به محیط زیست محکوم می شوند.

رئیس پلیس اســتان چهارمحال و بختیاری 
گفت: 1۸ واحد صنفی متخلف در شهرکرد پلمب و 4۵۰ 

قلم کالای قاچاق کشف و ضبط شد. 
سرهنگ پیام کاویانی اظهار داشــت: مأموران اداره نظارت 
بر اماکن عمومی پلیس امنیت عمومی اســتان در راستای 
اجرای طرح تشدید مبارزه با عرضه کنندگان کالای قاچاق 
با هماهنگی مجمــع امور صنفــی از ۲۱۴ واحد صنفی در 

شهرکرد بازدید کردند.
وی افزود: با اجرای این طــرح ۴۵۰ قلم انواع کالای قاچاق 
کادویی با نشان والنتاین کشــف و در این ارتباط ۱۸ واحد 

صنفی متخلف پلمب شدند.
رئیس پلیس استان چهارمحال و بختیاری با اشاره به توقف 
یک دستگاه کامیون و کشف محموله کالای قاچاق به ارزش 
بیش از یک میلیارد ریال بیان کرد: مأمــوران انتظامی در 
محور لردگان ـ بروجن یک دســتگاه کامیون کشــنده را 

متوقف که در بازرســی از این خودرو ۲۸۰ کیسه برنج ۴۰ 
کیلویی خارجی قاچاق کشف و یک نفر متهم نیز دستگیر 
شد.کاویانی خاطرنشــان کرد: در عملیات دیگری ماموران 
انتظامی در محور خوزستان ـ شهرکرد یک دستگاه کامیون 
را متوقف و چهار هزار و ۷۴۰ ثوپ انواع البسه خارجی قاچاق 
به ارزش بیش از یک میلیارد ریال کشف و در این ارتباط نیز 

یک نفر دستگیر شد.
وی با اشــاره به معرفی متصدیان ایــن واحدهای صنفی و 
قاچاقچیان کالا به مرجع قضایی بیان کرد: به منظور حمایت 
از تولیدات داخلی و مبارزه با قاچاق کالا از خرید و استفاده 
از کالاهای قاچاق خودداری و موارد مشــکوک را با ارسال 

پیامک یا تماس با تلفن ۱۱۰ اطلاع دهید.

نماینده ولی فقیه در چهارمحال وبختیاری:

مدیرکل حفاظت محیط زیست چهارمحال و بختیاری 

رئیس پلیس استان چهارمحال و بختیاری: 

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان چهارمحال و بختیاری :

مدیر کل تامین اجتماعی استان چهارمحال و بختیاری:

مدیرکل میراث فرهنگی چهارمحال و بختیاری مطرح کرد 


